
60%
SLEVA

NA VŠECHNY
OBROUČKY
PŘI ZHOTOVENÍ

KOMPLETNÍCH BRÝLÍ

www.fokusoptik.cz

čtvrtek 20. dubna 2017 č. 79 •WWW.MetrO.CZ



koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skladem!!!

2222220
%%%%
220

Platí od:

20. 4. - 29. 4.
2017
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat.0%%
20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N00

0%
sleva

akce
limitovanáU nás

najdete
vše na
jednom
místě

%%
obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty

sprchový kout
+ vanička/litý mramor

11.000,-

koupelnové centrum

noe
dlažba
120x60 cm 2.015,- 899,-/m2

120x30 cm 1.815,- 699,-/m2

120x20 cm 1.815,- 699,-/m2



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 20. dubna 2017
Č. 77, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
7

0
7

1

Záchranka
omladí
vozový park
Vozy záchranky stárnou.
Praha má v plánu postupný
nákup nových sanitek
s lepším vybavením. Od
starších se ty nové budou
lišit svou hmotností, jsou
o půl tuny těžší. STRANA 2

Karlíňáci
budou sázet
Jak oslavit 200 let založení
Karlína? Vysázet alespoň
stovku stromů. Nahradí ty,
jež padly za oběť povod-
ním nebo kácení. STRANA 3

VĚTŠINA FRANCOUZŮ SE
ROZHODNE AŽ U UREN
LE PENOVÁ A DALŠÍ KANDIDÁTI JDOU DO PREZIDENTSKÝCH VOLEB STRANA 10

Svátek slaví: Marcela

Hokejisté Brna jsou novými mistry extraligy. Kometa porazila Liberec ve finálové sérii 4:0 na zápasy. Více na straně 21. MAFRA

SKVĚLÁ SUŠIČKA
s tepelným čerpadlemBeko DPY8506 GXB1

Více informací na chcisusicku.cz

inzerce

Nejen mateřská. Čeští
muži se dočkají volna
Nová „otcovská“.Má trvat sedm dnů. Kdy na ni? Týden volna si muži budou muset vybrat do šesti týdnů
od narození dítěte. Dosavadní praxe.Muži si berou neplacené volno či čerpají klasickou dovolenou STRANA 8



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 20. dubna 2017 02

Nové sanitky
budou těžší a plné
lepších přístrojů.

Vozy záchranky rychle stár-
nou, a proto má město v plá-
nu postupný nákup nových
sanitek s lepším vybavením.
Od dříve nakoupených se ty
nové budou lišit svou hmot-
ností, jsou o půl tuny těžší.
To způsobí hlavně nové vyba-
vení sanitek. „V souladu s nej-
novějšími technologickými
požadavky na současný pro-
voz je do nových vozidel nut-
né aplikovat nové konstruk-
ční prvky,“ vysvětluje ředitel
záchranky Petr Kolouch.
Vozy tak mají nově mít stroj-
ní nakládací systém trans-
portních nosítek, lepší komu-
nikační systém, rozvody
anesteziologických plynů
nebo systém elektronické
kontroly vozidla.
Zhruba třetina vozů je

podle radního pro zdravotnic-
tví Radka Lacka nyní starší
osmi let a desítka nejstarší
aut je dokonce stará deset let.
„Je zapotřebí udržovat stáří

vozidel do zhruba šesti let
a do náběhu 250 tisíc kilomet-
rů,“ popisuje Lacko.
Letos potřebují záchranáři

koupit pět vozů, a to kvůli
dvěma novým plánovaným
výjezdovým základnám Prů-
běžná a Letiště. V dalších le-
tech budou nákupy techniky
pokračovat, záchranka bude
potřebovat vozy například
pro Radotín, Argentinskou
nebo Modřany.

„Nabízíme dojezdové časy
pod polovinou zákonné
doby, která je dvacet minut.
V Praze to dokážeme za osm
minut. Také proto potřebuje-
me nové základny a nové
vozy,“ uvedl Kolouch. Podle
něj je současnou strategií zá-
chranky včas obměňovat sta-
ré vozy za nové, a to i kvůli
ekonomickým důvodům. Ve
vyhovujícím technickém sta-
vu se záchrance daří vozy
udržovat šest let, za tuto
dobu jsou v normě i náklady
na jejich opravu.

Pražští radní už schválili
obnovu vozů záchranné služ-
by do roku 2021. Letos by
měli záchranáři koupit pět
vozů, od roku 2018 by jich
měli nakupovat 15 ročně.
Předpokládaná cena jednoho
auta je 4,7 milionu korun.
V následujících letech se má
počet pořízených vozů zvýšit
na 15 ročně.
Stará vozidla ale ve šrotu

neskončí, budou dál sloužit
jako náhradní a záložní při
výpadku nebo opravách.

Alergie pod kontrolou!

Léčivý přípravek Allergodil® oční kapky, roztok s léčivou látkou azelastin-
hydrochlorid k očnímu podání. Léčivý přípravek Allergodil® nosní sprej, roztok
s léčivou látkou azelastin-hydrochlorid k nosnímu podání.
Pečlivě čtěte příbalovou informaci.

ALERGIE?
ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Metropole omladí
vozy záchranky

Výluka do Berouna
Oprava trati omezí ode
dneška linku S7. Výluko-
vý jízdní řád v úseku Karl-
štejn–Beroun bude platit
ode dneška nepřetržitě do
5. července, souběžně je
navíc od 27. dubna do 7.
června plánovaná výluka
také v úseku Praha hl. ná-
draží – Radotín. ROW

Plán pro déčko
Dozorčí rada dopravního
podniku včera rozhodla,
že stavba trasy metra D
začne nejdříve v úseku
Pankrác–Olbrachtova. Ná-
sledně bude vybudován
zbylý úsek do Písnice. Dů-
vodem je, že v tomto úse-
ku je nejsnazší získat po-
třebné pozemky.

Soud s vandaly
Státní zastupitelství vyho-
vělo návrhu policie a po-
dalo obžalobu na čtyři lidi
kvůli posprejování kavá-
ren a obchodů, které se
zapojily do projektu Hate-
Free. Kauzou se bude zabý-
vat Obvodní soud pro Pra-
hu 3. Pachatelům hrozí až
tři roky vězení. ČTK

Citát

Jedním z důvodů náku-
pu je dodržení dojez-
dové doby i v podmín-
kách komplikující se
průjezdnosti Prahy.
RADEK LACKO, RADNÍ

inzerce

Umyla si auto ve fontáně
K netradičnímu zákroku u krčského zámku vyjížděli včera
hasiči. „Řidička nezvládla řízení a najela autem do fontá-
ny před zámkem,“ popisuje mluvčí hasičů Martin Kavka.
Vyprostit ji musel hasičský jeřáb. Nehoda se stala v úterý
večer po jedenácté hodině. Automobil zůstal pevně zaklí-
něný v polovině podvozku. Vyproštěný vůz byl předán ne-
zraněné řidičce. Ta po negativní dechové zkoušce dosta-
la na místě pokutu. HZS RADEK KRAHULÍK

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 20. dubna 2017 03

Novou zeleň do
čtvrti přinesou
místní v rámci
oslav dvousetleté-
ho výročí.

Jak oslavit 200 let založení
Karlína? Vysázet alespoň stov-
ku stromů jako náhradu za
ty, jež padly za oběť povod-
ním nebo kácení. To si řekly
místní spolky a pustily se do
práce s obnovou dřevin v je-
jich čtvrti. Vyplatilo se. První
strom dnes vysazují na rohu
Šaldovy a Pernerovy ulice.

„V karlínských ulicích chy-
bí obrovské množství stromů.
Oslovili jsme tedy Karlíňáky,
ať námnapíšou, kde jim dřevi-
ny chybí, pošlou fotku, a zača-
li jsme dělat evidenci. Na
magistrátu nás vyslyšeli,
a tak, po desetiměsících od ná-
padu, vysadíme první strom,“

pochvaluje si iniciátor akce
a manažer uměleckého cent-
ra Jatka78 Štěpán Kubišta.

Na přání místních spolků
nechat Karlín opět více zarůst
stromy město podle Kubišty
v minulosti příliš nereagova-
lo. Nakonec vše rozsekl ná-
městek primátorky Petr Dolí-

nek, pod kterého spadá Tech-
nická správa komunikací.
Ten se má výsadby účastnit
osobně. Kubišta má z akce ra-
dost. „Strom se chystáme se
zástupci magistrátu a radnice
řádně přivítat. Myslím, že jde
o hezký příklad realizace ob-
čanské iniciativy, ještě

k tomu spojené s pěkným vý-
ročím,“ dodává. Nejvíce stro-
mů chybí podle Karlínských
hlavně ve zmíněné Šaldově
ulici, konkrétně dvanáct
kusů, a Pernerově, kde jich
místní postrádají devět. Často
skloňovanými ulicemi bývají
také Sokolovská, Thámova či
Křižíkova.

Část stromořadí postrádají
místní také v parku na Karlín-
ském náměstí, kde před dvě-
ma lety padlo několik kmenů
v rámci jeho obnovy. „Řadu
stromů nebylo možné stabili-
zovat ani zlepšit jejich zdra-
votní stav. Proto musely být
z bezpečnostních důvodů po-
káceny,“ vysvětluje mluvčí
osmé městské části Anna Pa-
točková.

V Šaldově ulici se dnes ne-
bude vysazovat naposled.
Městská část zde totiž přislíbi-
la dalších 24 jerlínů japon-
ských jako náhradu za
17 kmenů padlých v listopa-
du. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zprávy krátce

Strážník se
zastřelil v autě
U služebny v Holešovi-
cích se včera dopoledne
zastřelil strážník. Přípa-
dem se zabývají policis-
té. „Muž utrpěl střelná
poranění, pravděpodob-
ně spáchal sebevraždu,“
řekl mluvčí policie Jan
Daněk. Strážník se za-
střelil ve služebním autě
před služebnou. iDNES.cz

Hasiči přemluvili
sebevraha
Zajímavý případ řešili
v úterý večer hasiči z krč-
ské stanice. Při plánova-
ném výcviku lezecké
skupiny na Branickém
mostě objevili mladíka,
který chtěl ukončit svůj
život skokem z mostu.
Hasiči mu jeho čin roz-
mluvili a předali ho poli-
cii a záchrance. ROW

Ušetřit lze i tam, kdy
byste to nečekali

byla nabídka pro cestovatele úplná, za-
jistí jim společnost navíc i 60% slevu na
cestovní pojištění. Ušetřit lze se zákaz-
nickou kartou dále třeba i za sport, v re-
stauracích, v kinech, divadlech nebo
při nákupech nejrůznějšího zboží. Na-
víc její držitelémohou několikrát ročně
soutěžit i o zajímavé ceny, nyní např.
o zájezdy na Kanárské ostrovy nebo
tuzemské víkendové pobyty.

Pokud chcete na dovolenou vyrazit
po vlastní ose, ale chybí vám potřebný
dopravní prostředek, pomohou pražští
plynaři i s tímto problémem. V jejich
autopůjčovně si totiž můžete vypůjčit
vozidlo s pohonem na stlačený zemní
plyn (CNG), se kterým budete jezdit
nejen ekologicky šetrně, ale hlavně jen
přibližně za korunu na kilometr. Dluž-
no říci, že všechna vozidla v nabídce
jsou sériově vyráběna renomovanými
výrobci a jsou dvoupalivová. Kdyby
Vám tak na cestách náhodou plyn do-
šel, k nejbližší plnicí CNG stancimůžete
bez jakýchkoli problémů pokračovat
na benzín. Navíc, zákazníci Pražské ply-
nárenské mají na jejích plnicích stani-
cích CNG levnější, než ostatní.

Zimní dovolené jsou v plném prou-
du a každý, kdo se chystá za sně-
hem na hory nebo naopak někam
za teplem intenzivně hledá, kde by
se dalo ušetřit. Pomoc lze přitom
najít tam, kde by to většina z nás
nečekala, a to u svého dodavatele
plynu nebo elektřiny. Že vám nejde
dohromady spojení zimní dovole-
né s dodavatelem energií? Opak
je pravdou. Někteří z nich totiž na-
bízejí pro své zákazníky různé věr-
nostní programy, jejichž prostřed-
nictvím lze získat zajímavé slevy
u cestovních kanceláří nebo i přímo
v rámci ubytovacích zařízení.

Zajímavý věrnostní program nabí-
zí svým zákazníků například jedna
z největších tuzemských energetic-
kých společností Pražská plynáren-
ská. Ta má pro své zákazníky zdarma
zákaznickou kartu, jejímž prostřednic-
tvím je možno získat slevy a výhody
u více než devadesáti nejrůznějších
partnerů. Mezi ně patří mimo jiné i již
zmíněné cestovní kanceláře, dále ho-
tely, penziony apod., takže dovolenou
lze pořídit až o několik tisíc levněji. Aby

Srdce patří za mříže
Ve Studiu Švandova divadla chystají novou inscenaci Srd-
ce patří za mříže, která bude mít premiéru příští sobotu.
Hra podle autorů pojednává o tom, jak snadné je v dneš-
ním světě ztratit lidské srdce. Ve hře mimo jiné hrají i Klá-
ra Cibulková a Martina Krátká. ŠTĚPÁN WAIT

Vestibuly stanic metra Flo-
renc (C), Hlavní nádraží, Ná-
draží Veleslavín, Můstek (A),
Muzeum a Vltavská se dnes
promění v koncertní sály
a hudební kluby. Už od osmi
hodin ráno ve vybraných sta-
nicích metra totiž začne akce
Nalaďte se v metru, během
níž vystoupí přes 50 různých
hudebníků a jejich uskupení.
Cestující a další návštěvní-

ci semohou těšit na různé hu-
dební styly od jazzu přes
soul, swing, folk, rock i hard-
rock, popové skladby až po
moderní elektronickou hud-

bu a DJ sety. „Živá hudba
vmetru je určitě lepší než au-
torádio v zácpě,“ řekl s úsmě-
vem Petr Dolínek, náměstek
primátorky pro dopravu,
podle kterého mají podobné
akce do metra nalákat nové
cestující.
První tóny se rozezní již

ráno v 8 hodin ve stanicích
metra Muzeum a Nádraží Ve-
leslavín. Pražským metrem
se hudba bude nést až do ve-
černích 21 hodin. DPP připra-
vil již 6. ročník akce ve spolu-
práci s Konzervatoří a VOŠ Ja-
roslava Ježka. ROW

Citát

Na sázení prvního
stromu jsou zváni
nejen Karlínští. O jaký
druh půjde, ale bude
překvapení.
ŠTĚPÁN KUBIŠTA, INICIÁTOR AKCE

Karlín zaroste stromy

Nalaďte se v metru.
Živá hudba v podzemce

Památné duby

V osmé městské části mají
hned čtyři významné stromy.
V Kobylisích, Libni a Bohni-
cích.

● Dub letní při ulici Střelničná
má 190 let. Roste v parkové
úpravě sídliště Ďáblice. Jeho
kmen má obvod přes čtyři
metry. Další 170letý mají
v ulici Pod Labuťkou. Ten
má po obvodu „jen“ tři.

● Třetí a čtvrtý památný strom
rostou v Čimickém háji.
Jejich věk je úctyhodných
180 a 300 let.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 20. dubna 2017 04

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

Váš oběd v metropoli

Luxusní Indie
Máme s rodinou a přá-
teli rádi indickou
kuchyni. Naposled
jsme se luxusně přejed-
li v restauraci Golden
Tikka v Kateřinské ulici
kousek od Pavláku. Jíd-
lo parádní, čerstvá zele-
nina, jen ty zelený pa-
pričky raději nejezte!:-)

VLAĎKA SEHNOUTKOVÁ

Na závitky
Do Hanoie na jarní
závitky a Pho bo. Sice
to maj skoro všude,
ale v Hanoii ve Slezský
kousek od Jiřáku je to
prostě nej. Navíc, ve
čtyrech lidech za před-
krm, hlavní jídla, záku-
sek a vinčo (nejedno)
málokdy dáme dohro-
mady přes litr.
JAN CHARVÁT

Majálesová debata s králi
V Národní technické knihovně v Dejvicích se v úterý
uskutečnila tradiční Královská debata, která je součástí
majálesových oslav. Kandidáti na Krále a Královnu majá-
lesu z pěti pražských vysokých škol (UK, ČVUT, ČZU,
VŠCHT a VŠE) hovořili na témata, jež se týkají univerzit
a života studentů. Každá univerzita byla zastoupena v pu-
bliku mnoha příznivci ve svých barvách. DAVID SEDLECKÝ
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

KŘEST
Jedinečná Dagmar Pecko-
vá pokřtí od 16 hodin CD
Wanted spolu s režiséry
svého představení v Lucer-
ně – bratry Cabany. Akce
se uskuteční v prodejně
Supraphon Musicpoint na
Jungmannově náměstí 17.

PŘEDNÁŠKA
Poznejte krásy a kulturu
ostrova Tchaj-wanu. Na
VŠE (nám. W. Churchilla
4) se od 18 do 20 hodin
chystá přednáška s cesto-
vatelem Tomášem Sting-
lem a sinologem Jakubem
Otčenáškem. MAP

inzerce

Zápis do první třídy do Zá-
kladní školy Na Beránku
v Modřanech budí emoce.
Škola má dva programy. Je-
den s názvem Začít spolu
a druhý Montessori. Druhý
jmenovaný je vyhlášený po
celé Praze. Problém je ale
ten, že na rozdíl od progra-
mu Začít spolu nabírá jen
24 žáků. Což štve desítky ro-
dičů. „Na příští školní rok je
již teď přes 150 žádostí o zařa-
zení dítěte do Montessori
programu. O druhý školní
program zdaleka takový zá-
jem není,“ píše se v petici,
která žádá navýšení kapacity
Montessori programu.
Podle autorů petice by roz-

šíření nebyl pro školu pro-
blém. „Ve škole jsou prosto-
ry, které nejsou plně využívá-
ny k výuce, jsou například ob-
sazené jen pár hodin týdně.
Ve škole také například sídlí
zubař,“ říká Helena Al-
brecht, jedna z autorek peti-
ce. Sama se snaží své děti do
Montessori programu přihlá-
sit už tři roky. Podle rodičů
by škola neměla problém ani
personální. „Učitelů, kteří by
tam chtěli učit, je dostatek,“
tvrdí Evžen Teršl, další z rodi-
čů. Oba rodiče se shodují, že
jediný problém je ředitel ško-
ly, který neníMontessori pro-
gramunakloněn. Autoři peti-
ce o něm mluví jako o „žábě
na prameni“.
Deník Metro už minulý tý-

den ředitele Jiřího Soukupa
oslovil. „Nechci se k tomu vů-
bec vyjadřovat,“ uvedl na žá-
dost o komentář Soukup a do-
dal, že petici ještě neviděl. Re-

dakce se tedy nabídla, že mu
ji zašle. To však Soukup od-
mítl a řekl, že počká, ažmu ji
autoři petice předají sami.
Deník Metro tedy Soukupa
oslovil v úterý znovu. V té
době už petici měl. „Vyjádře-
ní zašlu až po jednání se zři-
zovatelem školy,“ odpověděl
nám tentokrát ředitel.
Redakce vyjádření od zřizo-

vatele školy – tedy městské
části – získala už před Veliko-
nocemi. Starosta Prahy 12Mi-
lan Marušík deníku Metro
vzkázal, že je pro, aby se pro-
gram Montessori oddělil od
programu Začít spolu. „Ko-
existence dvou rozdílných
vzdělávacích programů se
v rámci jedné školy jeví do
budoucna problematická,
a je proto třeba prověřitmož-
nost oddělené právní subjek-
tivity vzdělávacích progra-
mů,“ uvedl starosta a dodal:
„Dohodl jsem se též na pří-
padném vyhledání vhodné-
ho místa pro samostatnou
školu s programem Mon-
tessori.“ MAREK HÝŘ

Tipy na dnešní den

Dagmar Pecková MAFRA

VÍCE NEŽ
200 ZNAČEK

KAŽDÝ DEN
SLEVY 30–70 %

FASHION-ARENA.CZ
Otevřeno denně
10:00–20:00

%%©
PO

C
Pr
ag
ue

Ou
tle

tC
en

te
r

%%%
24. 4.–7. 5. 2017

Sezónní
SLEVY

foto za

300
Kč

Petice. Chce víc
míst pro školáky

Není drahá

Montessori škola Na Beránku
je v Praze jediná, která je
zřízená městskou částí.

● Z toho vyplývá, že rodiče
neplatí za docházku jako
v jiných Montessori školách,
které bývají soukromé.
V nich se školné pohybuje
v rozmezí tří až pěti tisíc
korun měsíčně. Školné
většinou nezahrnuje
stravování a kroužky.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. dubna 2017 05

Bývalý ředitel ROP Severozá-
pad Petr Kušnierz si odpyká
trest za ovlivňování dotač-
ních projektů, půjde do věze-
ní na sedm let. Další lidé, kte-
ří vedli projekty, dostali pod-
míněné tresty. V celé kauze
šlo o 922 milionů korun, jež
dotační úřad ROP proplatil.
Ve hře bylo celkem1,4miliar-
dy. ČTK

inzerce

Týká se některých úředníků
a politiků (obviněna byla
ústecká exhejtmanka Jana
Vaňhová).

● Zařizovali, aby peníze šly
do měst, obcí a soukromým
investorům. Dosazovali bez

tendru hodnotitele projektů.
Za to obžalovaní chtěli
úplatky.

● Včera o trestech pravomocně
rozhodl Vrchní soud v Praze.
Při ovlivňování dotací na
severu Čech bylo obviněno
celkem 24 lidí.

Kauza se táhne od roku 2012

Dotační podvody. Šlo v nich
o miliardu, tresty potvrzeny

Veteráni
povýší
Dalšího velkého uznání se
dostane čtyřem veteránům
druhé světové války. Včera
vláda schválila, že budou
povýšeni. Týká se to stíha-
cího pilota Emila Bočka
(na foto z února), brigádní
generál by se měl nově
stát generálmajorem. Dal-
ší povýšení čeká bojovníka
z východní fronty Václava
Kuchynku a piloty RAF Pav-
la Vranského a Miroslava
A. Liškutína. ČTK

Zprávy krátce

STAN si půjčí
10 milionů
Hnutí Starostové a nezá-
vislí (STAN) si polovinu
z 20 milionů korun, které
plánuje utratit za letošní
volební kampaň, půjčí
v bance, polovinu dá
z vlastních zdrojů. Hnutí
půjde do voleb do Sně-
movny v koalici s lidovci,
společné výdaje by podle
dříve zveřejněných infor-
mací měly činit asi 50 mi-
lionů korun.

Větší síla NKÚ
Rozšíření pravomocí Nej-
vyššího kontrolního úřa-
du bude mít ve Sněmovně
opět šanci na schválení.
Na ústavně-právním výbo-
ru se na tom shodli členo-
vé ČSSD a ANO a opoziční
KSČM a Úsvit. Úřad by
mohl prověřovat nakládá-
ní se všemi veřejnými pe-
nězi, nejen se státním ma-
jetkem. Mohl by si posví-
tit na hospodaření stát-
ních firem, škol či příspěv-
kových organizací. ČTK

Kdy budou volby
Prezident Miloš Zeman
oficiálně vyhlásil termín
voleb do Poslanecké sně-
movny. Konat se budou
20. a 21. října.

Igelitky za peníze
Senát schválil novelu záko-
na o obalech, která od
příštího roku znemožní
zákazníkům získat v ob-
chodech zadarmo plasto-

vé tašky. Bezplatné by
mohly zůstat jen tenké
sáčky, třeba na pečivo.

Nejlepší město
pro podnikání
Díky největšímu podílu
podnikatelů, nejnižší neza-
městnanosti a úspěšnosti
v čerpání peněz z EU je
Pelhřimov nejlepším měs-
tem pro podnikání. Vyhrál
soutěž Město pro byznys
2016. ČTK

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. dubna 2017 06

Esemesky, infor-
mační kampaň
a vyškolená veřej-
nost. Česko bude
připraveno.

Březen 2016. Brusel se stal
terčem teroristických útoků
– nejprve dva výbuchy ochro-
mily letiště, o hodinu později
zabíjely v metru. Zemřelo 34
lidí a stovky byly zraněny.
„Teroristé zaútočí na jedno
místo a poté udeří někde jin-
de. Je to taková taktika,“ říká
pro deník Metro Zdeněk Kal-
vach z Ústavu Soft Targets
Protection Institute, jež se po-
dílel na Koncepci ochrany
měkkých cílů, která má po-
moci ochránit lidské životy
při teroristickém útoku. Plán
včera schválila vláda.
Za měkké cíle se označují

místa s vysokou koncentrací

lidí, která nejsou trvale chrá-
něna a jsou snadno dostupná.
Jde třeba o obchodní a spor-
tovní centra, nemocnice, ško-
ly či turistické památky.
Součástí koncepce je něko-

lik postupů, jak se mají stát,
města, bezpečnostní složky
a další zachovat při nebezpe-
čí. Lidem by byly například
v případě útoku rozeslány in-

formační SMS, které by je
upozornily, že se něco děje,
a poradily, jak postupovat.
Důležitou součástí koncepce
bude i kampaň. „Ta bude lidi
informovat, jak reagovat,
když uvidí v metru opuště-
nou tašku. Kampaň by mohla
veřejnost v tomto ohledu
vzdělat,“ říká Kalvach.
Plány dál počítají s tím, že

vznikne série vzdělávacích
kurzů. Ty budou určeny pro
policisty, hasiče a záchranáře
a naučí je, jak komunikovat
například s pořadateli vel-
kých akcích, v případě, že se
akce stane cílem teroristů.
Zdarma by se měli ke vzdělá-
ní dostat i ti, kteří o kurzy
projeví zájem.
V Česku by se také mohly

rozběhnout bezpečnostní do-
tační programy. Ty by bylo
možné využít například na
zmiňovaná školení nebo na
bezpečnostní techniku, třeba
zábrany na vstupy do někte-
rých lokalit. MAREK HÝŘ

inzerce

JANA KRATOCHVÍLOVÁ
a ILLUMINATI.CA

Koncert a křest alba
Mantrum Illuminum

26. 4. od 19.30 hod.
Ústřední knihovna, Mariánské nám. 1 Praha 1, velký sál

Vstupné 280 Kč

www.mlp.cz/akce

Plán poradí, jak
se ubránit teroru

Jak to funguje dnes

Pokud by v Praze došlo
k teroristickému útoku, je ře-
šení veškerých událostí v ges-
ci Policie České republiky.

● Operační středisko je
pracovním orgánem Krizové-
ho štábu hlavního města
Prahy a přes ně by se promí-
taly úkoly a požadavky
složek Integrovaného zá-
chranného systému. Operač-
ní středisko by v první řadě
informovalo o vzniku událos-
ti vedení hlavního města
a dotčených městských částí.

www.asko.czLožnice - 6999,-

Víte o tom, že jediná pozitivní myšlenka po probuzení
může změnit celý Váš den? Zkuste to! Důvodů na to, proč
být šťastný a pozitivně naladěný hned z rána je mnoho.
Krásný slunečný den, čerstvá ranní káva, noviny nebo
pohled na blízkého člověka spícího po Vašem boku.
Na to, jestli Váš den zahájíte dobře naladěni, svěží
a s úsměvem, má vliv i místnost, ve které spíte. Ložnice je
zóna odpočinku, místo pro načerpání nových sil a energie
do každého nového dne. Nábytek v této místnosti by měl
být v souladu s Vaší představou o harmonickém bydlení
a měl by navodit příjemný pocit pokaždé, když uléháte
nebo vstáváte. Nepodceňujte proto důležitost vybavení
místa pro Váš spánek! Odměnou Vám bude radostné
probouzení a dny plné energie.

Nabídka platí do 30.4.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR, vyjma prodejny Plzeň.

Pro Vaše
KRÁSNÁ RÁNA

Není vidět a měří vaši rychlost. MAFRA

Krátce

Nehoda u silnice z Bruntálu do Opavy ČTK

Za keříčkem i na
dálnici. Policie
měřila rychlost
Česká policie se zapojila
do evropské dopravněbez-
pečnostní akce Speed Ma-
rathon, která se soustředi-
la na měření rychlosti aut.
Přes tisíc míst sledovali
policisté na základě tipů,
jež dostali od řidičů. Pre-
ventivní akce byla důleži-
tá. Loni kvůli rychlosti
zemřelo 86 lidí, z celkové-
ho počtu 545 úmrtí na
silnicích. ČTK

Březen, za kamna vlezem. Du-
ben, ještě tam budem. Známá
pranostika potvrdila současné
počasí. Takové výkyvy by nás
neměly rozhodit. Překvapit
možná ano. Hlavně včera se
tak dělo na severu Moravy.
Tamnasněžilo až 30 centimet-
rů a občas měly sypače velkou
práci. Takové počasí by mělo
být i o víkendu. Na horách by
mohlo napadnout až 10 centi-

metrů sněhu. Podle meteoro-
logů nynější výrazné ochlaze-
ní je sice vzácné, nicméně dub-
nové či květnové mrazíky
knámpřicházejí poměrně čas-
to – naposledy loni. Ohrozily
zejména meruňky, broskve
a třešně. Letos je to podobné.
Jak na tom bude úroda? Krát-
ké a včasné mrazy ustojí. Pro-
blém by nastal, kdyby přišly
delší květnové mrazy. MET

Mráz. Pro duben běžný.
Sněžit ještě bude,
napadne 15 centimetrů



20. DUBNA VE 21.00
STROMOVKA PRAHA
2,5 KM NEBO 4,5 KM

PŘIJĎTE A POMOZTE ROZSVÍTIT
ŽIVOT NEVIDOMÝCH.
VYBERTE SI STARTOVNÉ:
ON-LINE 450 KČ, NA MÍSTĚ 500 KČ.

(od 20.00)

Více info na
behprosvetlusku.cz

Generální
partner
Světlušky:

Hlavní
partner
Světlušky:

Zřizovatel amediální partner: Mediální partner: Partner běhu:

Hlavní partner běhu:

Generální partner běhu:

LENNYvystoupí

Bude vypravovat historické tramvaje T3 „Měsíček“, okořeněné zajímavým programem.
Nabídne tak jedinečnou možnost svézt se historickou tramvají s poznáním něčeho nového
či poučného. Jedním z témat je jízda Prahou v astrologickém znamení Berana a Býka.

Termín: Pondělí 24. dubna 2017 od 17:00.
Nástup: Obratiště Špejchar, úvodní povídání (cca 20 min)
o astrologickém rozdělení Prahy, všichni účastníci dostanou mapku.
Trasa: Přes Holešovice po novém mostě do Kobylis, po cestě
komentář o architektuře ve znamení Berana a Býka.
Cíl: Vozovna Kobylisy - příjezd cca 18:00, poté pěší
komentovaná exkurze na přírodní památku - magický
vrch Ládví se skalami, návrat na vozovnu Kobylisy za
cca 60 minut. Odjezd individuálně pravidelnými linkami.

Cena zážitku: 250 Kč
Kapacita jedné prohlídky: 40
Délka zážitku přibližně: 90 min

Akce se koná v rámci projektu Hospodářské komory hlavního města Prahy
„Zážitková turistika“, kde si můžete nevšední zážitek objednat.
Odkaz na stránku objednávky: http://www.prahatechnicka.cz/nostalgie-dpp-2017/

Dopravní podnik hlavního města Prahy
připravil nejen pro příznivce historie pražské
městské hromadné dopravy další zážitek.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. dubna 2017 08

Na novinku nebu-
de dost peněz,
varují odborníci.

Sedm dní placeného volna
pro novopečené otce včera
schválili senátoři. Muži, kteří
si platí nemocenské pojištění,
si budoumoci vybrat volno do
šesti týdnů od narození po-
tomka, a to i v případě, kdy
žena bude s dítětem v nemoc-
nici. Včera dokument schválil
Senát. Nárok na otcovskou bu-
doumítmuži, kteří jsou vmat-
rice uvedeni jako otcové nebo
jež jako náhradní rodiče určil
soud. Tatínkové budou na ot-
covské dovolené dostávat stej-
ně jako žena na mateřské,
tedy 70 procent ze základu své-
ho příjmu.

Novinka dopadne zejména
na malé zaměstnavatele i na
státní rozpočet. Ten by přišel
o 72 až 93 milionů na daních.

Firmy by otcovská ročně vyšla
na 630 až 800 milionů korun.

Kvůli finanční náročnosti
má chystaná novinka řadu kri-
tiků. „Při pohledu na další ná-
vrhy na změny, které se dotý-
kají zaměstnavatelů, jako je
například obnovení výplaty ne-
mocenské zaměstnavatelem
v prvních třech dnech nemoci,
zavedení povinných sick days
(zdravotní volno, u kterého ne-
potřebují zaměstnanci potvr-
zení od lékaře – pozn. aut.) či
novelizace zákoníku práce, je
zavedení placené dovolené
pro otce další komplikací pro
zaměstnavatele,“ uvedla ve
svém vyjádření hospodářská
komora. Místopředseda Sená-
tu za ODS Jaroslav Kubera
označil otcovskou za populis-
tický tah. Hospodářská komo-
ra také upozornila na to, že do-
pad na posílení role otce v rodi-
ně je diskutabilní.

Jiného názoru je psycholog
a ředitel Ligy otevřených
mužů (LOM) Martin Jára. „Role

otce je v prvních dnech a týd-
nech života dítěte zvlášť důle-
žitá,“ říká. Liga navíc ukazuje
na to, že otcovské dovolené je
nakloněna i veřejnost. Podle
průzkumu, který si LOM dala
vypracovat, má otcovská pod-
poru 93 procent lidí.

Předloha, pokud ji podepíše
prezident, bude účinná tři čtvr-
tě roku poté, co vyjde ve Sbír-
ce zákonů. Účinnosti tak nabu-
de v některém z prvních měsí-
ců příštího roku.

Do té doby bude volno pro
otce fungovat postaru. Většina

tatínků dosud v případě naro-
zení dítěte čerpá klasickou do-
volenou nebo si bere neplace-
né volno. Podle zákoníku prá-
ce mají nárok na placené vol-
no jen na nutnou dobu: při od-
vozu ženy do či z porodni-
ce.MAREK HÝŘ

V celém světě je kolem
80 zemí, kde mají uzákoněnou
otcovskou dovolenou.

● V Evropské unii nemají otcov-
skou dovolenou pouze na Kyp-
ru, Maltě, v Irsku a na Sloven-
sku. Nemá ji ani Švýcarsko.

● Nejdelší otcovskou dovole-
nou v Evropě si muži užívají
28 týdnů ve Francii. Pouhý
jeden den mají v Itálii.

● Po Francii mají otcové nejdel-
ší otcovskou dovolenou v EU
v Lucembursku (26 týdnů)
a Portugalsku (21 týdnů).

Vedle Itálie mají nejkratší
dovolenou v Evropě otcové
v Nizozemsku a Řecku, a to
pouze dva dny.

● Nejčastější délkou jsou dva
týdny, v Česku to bude týden.

● V polovině zemí EU, kde je po-
skytována otcovská dovolená,
je proplácena v plné výši.
V Česku by otcové měli dostá-
vat 70 procent vyměřovacího
základu svého příjmu.

● Vůbec nejdelší otcovskou
dovolenou na světě si mohou
vzít otcové v Jižní Koreji
a Japonsku (53 týdnů).

Citát

Časné zapojení mužů
do péče o děti zvyšuje
šanci, že se rodiče bu-
dou i později o tuto
péči dělit.
MARTIN JÁRA, ŘEDITEL LOM

NATOCENO PODLE NEUVERITELNÉ
SKUTECNÉ UDÁLOSTI

V KINECH
OD 20. DUBNA

Otcovskou dovolenou má v Evropské unii 23 zemí

BAŤA DESIGN
MÓDNÍ PŘEHLÍDKY
DESIGNÉŘI
UKÁZKYVÝROBY
KREATIVNÍ DÍLNA
AVÍCE...

www.bata.cz

22.–23. DUBNA
PRAHA

LA FABRIKA
SO 10:00 – 16:30
NE 10:00 – 18:00

KOMUNARDŮ 30,
PRAHA 7 – HOLEŠOVICE

VSTUP ZDARMA

PŘIJĎTE SI UŽÍT SPOUSTU ZÁBAVY
PRO DOSPĚLÉ I DĚTI!

inzerce

Otcové nově dostanou
týden placeného volna navíc



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 20. dubna 2017 09

Britská premiérka
by mohla v červno-
vých volbách získat
drtivou většinu.

Britský parlament včera jas-
ně podpořil záměr premiér-
ky Theresy Mayové vypsat
předčasné parlamentní volby
na 8. června. Pro hlasovala
také velká část opozice.
Mayová před poslanci zopa-

kovala, že předčasné hlasová-
ní je šancí, jak v Británii pře-
konat rozpory ohledně nad-
cházejících jednání o odcho-
du země z Evropské unie.

„Domnívám se, že v této
chvíli obrovského národního
významuby tady veWestmin-
steru měla panovat jednota,
ne rozpory,“ řekla Mayová.

Také řekla, že se před volba-
mi nehodlá účastnit televiz-
ních debat. To se moc nelíbí
opozici. „Představa, že židle
britské premiérky bude prázd-
ná, protože není připravena
stát za svými argumenty,
prostě není udržitelná,“ řekl
šéf poslanců Skotské národní
strany Angus Robertson.
Podle průzkumu agentury

YouGov by Mayová ve vol-
bách mohla získat v Dolní
sněmovně drtivou většinu po-
slanců. V 650členné sněmov-

ně Konzervativní strana
může získat 382 křesel, za-
tímco hlavní opoziční rival,
Labouristická strana, 179
mandátů. Dalších 56 křesel
připadne Skotské národní
straně. PUR a ČTK

První německé astronautky
Pilotka stíhačky Insa Thiele-Eichová a meteoroložka Nico-
la Baumannová (na snímku zleva) byly vybrány z šesti fi-
nalistek jako první astronautky v Německu. AP

Zakoupíte v trafikách nebo na internetu.
Více informací na www.mobil.cz

Theresa Mayová AP

Americká letadlová loď Carl
Vinson doprovázená dalšími
plavidly nemířila ke Korejské-
mu poloostrovu, jak před
zhruba deseti dny tvrdil Pen-
tagon, ale plula opačným
směrem. Americké námořnic-
tvo 8. dubna oznámilo, že
útočná skupina jeho plavidel
vedená letadlovou lodí Carl
Vinson se vydala na cestu ke
Korejskému poloostrovu.

Americký prezident Do-
nald Trump počátkem minu-
lého týdne prohlásil, že vy-
slal „válečné loďstvo“ jako va-
rování Severní Koreji. Ve sku-
tečnosti byla ale úderná sku-
pina amerického námořnic-
tva v tu dobu daleko od KLDR
a plula opačným směrem,
konkrétně Sundským průli-
vem, a pokračovala do Indic-
kého oceánu k Austrálii. ČTK

Mayová odmítla
televizní debaty

Ruská kontrarozvědka FSB za-
bila dvamuže podezřelé z pří-
pravy teroristických útoků.
Mladíci pocházející ze Střed-
ní Asie byli v kontaktu smezi-
národními teroristickými sku-
pinami a bránili se zatčení,
uvedla včera FSB v prohlášení
zveřejněném agenturou Inter-
fax. Incident se stal dva týdny
po teroristickém útoku v Pet-
rohradu, kde exploze v metru
připravila o život 15 lidí. ČTK

ATG Czech Republic s.r.o. - IČ: 24808890
162 00 Praha 6 - Střešovice - Na Ořechovce 201/20

MMááttee vvllhhkkéé zzddii??Máte vlhké zdi?
PPoommůůžžee
vváámm
Pomůže
vám

2255 lleettoouu zzkkuuššeennoossttíí ss vvyyssoouuššeenníímm zzddiivvaa

SSuucchhéé zzddiivvoo jjeeddnnoouu pprroovvžžddyy!!

PPrraaccuujjeemmee nnaa cceelléémm úúzzeemmíí ČČeecchh

RRyycchhlléé aa ooppeerraattiivvnníí řřeeššeenníí!!

25 letou zkušeností s vysoušením zdiva

Suché zdivo jednou provždy!

Pracujeme na celém území Čech

Rychlé a operativní řešení!

SS ll ee vv oo vv ýý kk uu pp óó nnS l e v o v ý k u p ó n

nyní krátkodobě
akční ceny

sleva až 20%
aattgg--ssrroo..cczz
880000 555566 555566800 556 556
atg-sro.cz

VVyyssoouuššeenníí
zzddiivvaa
Vysoušení
zdiva

Odlupuje se vám omítka?

Ničí vlhko vaše
tapety?

Dochází ke vzniku
plísní a hub?

Máte v místnostech
vysokou vlhkost

vzduchu?

Nemůžete ve vlhkém sklepě nic skladovat?

Degradují vám nátěry
na vlhkém zdivu?

Zprávy krátce

Zamítli žádost na
zrušení referenda
Turecká opozice zesílila
tlak na zrušení výsledků
nedělního ústavního re-
ferenda, které považuje
za zmanipulované. Žá-
dost o jejich anulování
oficiálně podala prokurd-
ská Lidová demokratic-
ká strana. Volební komi-
se o požadavcích hlasova-
la a zamítla je.

Zatykač
na čínského
miliardáře
Interpol vydal na žádost
čínské vlády zatykač na
kontroverzního čínské-
ho magnáta Kuo
Wen-kueje, který v mi-
nulosti obvinil vysoké či-
nitele vládnoucí komu-
nistické strany z korup-
ce. Podnikatel s nemovi-
tostmi žije v USA. ČTK

Letadlová loď. Nemířila
ke Koreji, ale k Austrálii

inzerce

Rusko. Zabili
možné teroristy



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 20. dubna 2017 10

První kolo prezi-
dentských voleb
ve Francii se koná
tuto neděli.

Letošní volby francouzského
prezidenta se odehrávají
v době politické nestability
v Evropě i ve světě. Necelý tý-
den před nimi si podle prů-
zkumů celých 60 procent lidí
ještě nebylo jisto, koho zvolí.
Francie se rozhoduje, zda po
letech stagnace s končícím so-
cialistickýmprezidentem Fra-
nçoisem Hollandem podpoří
ekonomiku a posílí roli země
v EU, anebo naopak. Voliči
rozhodnou nejen o budouc-
nosti země, ale také o dalším
osudu celé Unie.

Volby jsou unikátní ve
dvou ohledech. Prezident Hol-
lande se neuchází o druhé
funkční období, a navíc je
možné, že druhé kolo voleb

se odehraje bez zástupců
obou dosud hlavních politic-
kých proudů – gaullismu a so-
cialismu.
Francouzské ekonomice se

příliš nedaří, ve společnosti
vládne pesimismus a zklamá-
ní z tradičních stran a jejich
zástupců, kteří se zapletli do
korupčních skandálů. Jed-
ním z největších problémů je
nezaměstnanost, která se po-
hybuje kolem 10 procent a je
osmou nevyšší v evropské
osmadvacítce. Postihuje nej-
více mladé – jeden člověk ze

čtyř ve věku do 25 let je neza-
městnaný.
Tématům mezi lidmi domi-
nují bezpečnost a imigrace.
Rekordních 85 procent Fran-
couzů si myslí, že země jde
špatným směrem, což nahrá-
vá kandidátům z extrémní
pravice a levice, Marine Le Pe-
nové a Jeanu-Lukovi Mélen-
chonovi, jehož pozice posíli-
la. Oba přitahují tím, že láka-
vými sliby reagují na stav
země, který silně pociťuje
mnoho Francouzů jako ne-
dobrý a podkopává jejich dů-
věru v politiku. Voličům sli-
bují omezení imigrace, pra-
covní místa a upřednostnění
rodilých Francouzů před při-
stěhovalci. Současný prezi-
dent Hollande se k moci do-
stal slibem, že skoncuje s vy-
sokou nezaměstnaností, což
se mu nepodařilo, a frustrace
mezi mladými lidmi, přede-
vším bez vyššího vzdělání,
kteří marně hledají práci, vý-
razně vzrostla. ČTK,MET

AGNIESZKA
MANDAT

MIROSLAV
KROBOT

VKINECHOD 20. DUBNA

Marine Le Penová AP

Kandidáti

K největším favoritům patří
tyto osobnosti:

● François Fillon (63), Republi-
káni. Bývalý premiér ve vlá-
dě Nicolase Sarkozyho
(2007–2012) byl předtím
dlouhá léta jeho poradcem.

● Marine Le Penová (48), Ná-
rodní fronta. Extrémně pravi-
covou stranu, kterou založil
její otec, vede od roku 2011.

● Emmanuel Macron (39),
hnutí En Marche! Někdejší
ministr hospodářství v socia-
listické Hollandově vládě
nyní stojí ve středu politické
šachovnice.

● Jean-Luc Mélenchon (65),
Nepoddajná Francie. Bývalý
ministr, který před lety stál
u zrodu Socialistické strany,
kandidoval neúspěšně na
úřad prezidenta už v minu-
lých volbách.

Čelní představitelé Evropské
unie, diplomaté i evropští
úředníci z Bruselu v tichosti
sledují kampaň před fran-
couzskými prezidentskými
volbami. Le Penová je děsí,
Macron fascinuje, Fillon je
uvádí do rozpaků. Svírá je
sice nejistota, ale zdržují se ja-
kéhokoli zásahu. Kampaň
spojená s prezidentskými vol-
bami, její zvraty, aféry a prů-
zkumy už týdny drží brusel-
ský svět v napětí. „Neustále
to se mnou někdo probírá,“
supí francouzský diplomat.
„Na počátku panovaly obavy,
že po brexitu a Trumpovi zvo-
lí ve Francii Le Penovou,“ po-
kračuje diplomat, „ale volby
v Nizozemsku situaci zklidni-
ly.“ Nizozemská krajní pravi-
ce skončila v březnových vol-
bách druhá. Od té doby jeho
kolegové se zájmem sledují
centristu Macrona, který je
z jedenácti prezidentských
kandidátů zaměřen nejvíce
proevropsky. „Jeho zvolení
by mohlo vést k opětovnému
spojení sil Francie a Němec-
ka jako tahounů Unie,“ podo-
týká diplomat. ČTK

inzerce

GUNA-MD přípravky pomáhají od-
stranit bolest a zlepšit pohyblivost
pohybového ústrojí včetně kloubů,
a to vždy v té oblasti, pro kterou
jsou určeny. Zároveň zmírňují
poškození způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla, průvod-
ními chronickými onemocněními,
poraněními a úrazy.

Seznam lékařů aplikujících
GUNA-MD přípravky je na
www.inpharm.cz

Např. v Praze a okolí:
InPharm Clinic,
tel.: 241 416 990

724 521 161

c l i n i c
S A F E T R E A T M E N T C E N T E R

GUNAMD – kolagenové injekce
ŠETRNÁ A BEZPEČNÁ LÉČBA

BOLESTÍ POHYBOVÉHO APARÁTU

zmírnění bolesti
a zlepšení pohyblivosti
svalů, kloubů a páteře
bez lékových interakcí
nežádoucí účinky
nebyly pozorovány

Přípravky
• MD-Knee (koleno)
• MD-Lumbar (záda)
• MD-Hip (kyčel)
• MD-Shoulder (rameno)
• MD-Muscle (svaly)
• MD-Neural (nervy)
zdravotnické prostředky

Více než polovina voličů
neví, komu dá svůj hlas

Brusel. Obává
se voleb
ve Francii



Nakupte výhodně do zásoby

Vaše online drogerie

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 3. 4. do 30. 4. 2017 do vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz/maxi.

Kup na www.alza.cz/maxi nebo volej 225 340 111

499,-

249,-
obj. kód: MYC098

140,-

od 89,-
obj. kód: AVI086

319,-

199,-
obj. kód: MYD070

399,-

229,-
obj. kód: MYC089

210,-

129,-
obj. kód: OSV043

699,-

399,-
obj. kód: PPR172

Finish All in 1 – 100 ks
tablety do myčky

Silan Supreme 1 200ml
parfémovaná aviváž

DETTOL Lesní plody 250ml
bezdotykový dávkovač mýdla

Somat Gold 40 ks
tablety do myčky

Airwick Vůně prádla 250ml
automatický sprej komplet

Persil Sensitive 100 praní
gel na praní pro citlivou pokožku

-50 % -38 %

-43 %

-39 %

-43 %-36 %
až



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 20. dubna 2017 12

Festival moderního
cirkusu letos chys-
tá několik premiér.

V Trutnově se letos fanoušci
i umělci potkají od středy
31. května do neděle 4. čer-
vna. Celkem bude v rámci
7. ročníku festivalu Cirk-Uff
k vidění 28 představení.
Největší událostí bude

nové představení Backbone
australského souboru Gravi-
ty & Other Myths. Dílo mělo
premiéru v březnu v austral-
ském Adelaide. „Cirk-Uff
bude, vedle německého Rec-
klingausenu, jednou ze dvou
možností vidět toto předsta-
vení v Evropě,“ řekl ředitel
festivalu Libor Kasík.
Lákadlem bude také před-

stavení Déluge francouzské-
ho souboru Compagnie Sans-
Gravité, které je směsí nové-
ho cirkusu a nové magie.
Cirk-Uff ale nabídne i řadu do-

mácích novinek. Vedle zná-
mých souborů jako Cirk La
Putyka, jenž ukáže právě při-
pravovanou inscenaci Bat-
tacchio, semůžou fanoušci tě-
šit i na dvě úplné premiéry.

Bratři v tricku chystají pro
trutnovský festival představe-
ní Běžkařská odyssea. Světlo
světa zde spatří také Hrdin-
ky, nová show Cirkusu Tety.

Tu režíruje čerstvý držitel
Thálie Radim Vizváry. Další
letošní novinkou bude před-
stavení Dukto pod taktovkou
Cink Cink Cirku.
Na programu se objeví

také klaunské trio Squadra
Sua či kontaktní žonglování
od Ati Sphere. Předprodej
vstupenek už běží. Více na
webu www.cirkuff.cz. PUR

Bratři v tricku připravují nové představení. CIRK-UFF

Čapek v Národním divadle
Josef Moravec (na snímku) v roli inženýra Prokopa při ge-
nerální zkoušce opery Václava Kašlíka Krakatit v praž-
ském Národním divadle. Dílo na motivy románu Karla
Čapka v režii Alice Nellis a s libretem filmového režiséra
Otakara Vávry bude mít premiéry dnes a zítra od 19 ho-
din. Vstupenky jsou stále ještě v předprodeji na obě
data. V dalších rolích se představí Lucie Hájková, Václav
Sibera, Alžběta Poláčková či Daniel Klánský. ČTK

Do Třeboně dorazí
oscarový Elliot
Na festival animovaných
filmů Anifilm v Třeboni
(2. až 7. 5.) přijede z Mel-
bourne režisér a animátor
Adam Elliot, držitel Osca-
ra z roku 2004 za animo-
vaný film Harvie Krum-
pet. Představí zde svou
kompletní tvorbu, kterou
označuje slovem plastelí-
nografie čili biografie tvo-
řené hlavně z plastelíny.

Hutka pokřtí tři
tituly na koncertě
Písničkář Jaroslav Hutka
vydává básnickou sbírku
Agonda, dvojcédéčko sta-
rých nahrávek z roku
1974 Sladké žluté a nové
album V rozpitých barvách
se současným repertoá-
rem. Křest všech tří titulů
se uskuteční zítra na kon-
certě, který je vyprodán,
v Semaforu, a to v den
jeho sedmdesátin. ČTK

Pohádky pro Emu
bodovaly v USA
Romantický film Pohádky
pro Emu s Aňou Geislero-
vou a Ondřejem Vetchým
v hlavních rolích zabodo-
val na filmovém festivalu
ve Phoenixu, kde získal
Cenu diváků. „Mám z oce-
nění velkou radost. Je
skvělé, že někdo natočí
film a lidé na druhé stra-
ně zeměkoule ho při-
jmou,“ řekl Vetchý. MET

Postavit si legálně stan u Stro-
movky, navíc mít k dispozici
wi-fi, sprchy, občerstvení
nebo úschovnu zavazadel na
klíček. A to vše za 300 korun
na dva dny. Takovou mož-
nost společně s parkováním
zdarma budou mít lidé, kteří
vyrazí 23. a 24. června naMet-
ronome Festival Prague naVý-
staviště v Holešovicích. Akce
nabídne 40 koncertů včetně
vystoupení Stinga, Kasabian,
Young Fathers, Davida Kolle-
ra, Ewy Farné, Monkey Busi-
ness a dalších.

Kemp s omezenou kapaci-
tou vyroste na pomezí Stro-
movky a Výstaviště. „Přijde
na 300 korun za oba dny. Za
tyto peníze dostanou návštěv-
níci parcelu 3x3 metry pro
stan a dvě osoby,“ vysvětluje
producent Metronome Festi-
valu Prague Martin Voňka.
V areálu kempu budou spr-

chy, keramické splachovací
toalety s umyvadly, papírový-
mi ručníky a dezinfekcí, plá-
nuje se občerstvení. Více in-
formací najdou lidé na webu
metronomefestival.cz. MET

S novým albem a staronovým
členem dorazí v létě na festi-
val Rock for People američtí
rockeři Paramore. Kapela
v čele se zpěvačkou Hayley
Williamsovou přijede do
Hradce vyzbrojená nejen svý-
mi největšími hity, které jí vy-
sloužily řadu ocenění včetně
Grammy, ale představí i kous-
ky ze svého nového alba Af-
ter Laughter, které vyjde 12.
května. Navíc se k tvůrčímu
tandemu zpěvačky a kytaris-
ty Taylora Yorka po sedmile-
té pauze vrací bubeník a spo-
luzakladatel kapely Zac
Farro. Festival letos proběh-
ne od 4. do 6. července. MET

Přijedeme rádi kamkoliv v Čechách i naMoravě.
Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.:
602 229 348

Až 3 000 Kč za jantarový náhrdelník či náramek.
Také šperky z českých granátů, korálů, grandlí atp.

Šavle, bodáky, přilby, uniformy atp., vše co se týče 1. a 2. světové války + četnictvo.

Dále též veškeré vyznamenání, mince, sklo, porcelán,
pohlednice, šicí a psací stoje, nábytek do r. 1970 Kč.

Obrazy, vánoční ozdoby, betlémy, rádia, lustry, lampy, žehličky, váhy, hmoždí-
ře - bereme téměř vše. Odznaky, housle, hudební nástroje, vše i poškozené.j

hmožd

Schaffhausen, Breitling, hodinky se stopkami, Prim,
Orlík, Spartak, Doxa, Glashütte, kapesní hodinky + řetízky k nim.Všemůže být
i velmi silně poškozené. Máme zájem též o hodinářskou pozůstalost.

Hračky, auta, autobusy, pásáky, bývalé ČSSR,
na kabel, setrvačník, a to i poštou.

Kapesní hodinky

Textilie + kabelky Aktovky + kufry Hrnce + konvice
( i zinkové )

Obrazy Nábytek Umyvadla
+ lavoryLustry + lampy

Náramkové hodinky

Hodinky Omega, Heuer,
O lík S t k D Gl

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ:

sberatelskykabinet@post.cz

ilie + kabelky A

Zprávy krátce

Metronome. Půjde
na něm i stanovat

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Cirk-Uff: domácí
špička i Australani

Paramore. Na
Rock for People



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 20. dubna 2017 13

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Hele,
metro D se
už staví.“

DAVID DOBŘICHOVSKÝ
Facebook

FOTO: 2x AP

KvízNapište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-b
,5
-a
.

Min. 3
Max. 7

Min. 8
Max. 12

Min. 7
Max. 11

Min. 5
Max. 9

Napadá vás vtipný popisek?

1 Vin Diesel je hrdinou
filmu Rychle a zběsile,
právě je v kinech
pokračování:
a) 6.
b) 7.
c) 8.

2 Mýval severní známý
také jako medvídek
mýval žije v mnoha
zemích, pochází z:
a) Asie
b) Ameriky
c) Austrálie

3 Valentine byl
nejpočetnějším
britským tankem
druhé světové
války. Vyrobeno bylo:
a) 5275 kusů
b) 8275 kusů
c) 11 275 kusů

4 Indický oceán je třetí
největší na světě. Ze
světových oceánů
zabírá
zhruba:
a) 10 %
b) 20 %
c) 30 %

5 Bitva u Bannockburnu
ukončila snahu
o vládnutí Skotska
anglickým králem:
a) Eduardem II.
b) Edmundem II.
c) Jindřichem II.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,6 °C
Rok výskytu: 1988

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Televarieté
16:25 Kojak III
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Chcete je?
13:20 Svatý otec František (2/2)
14:25 Timošenko
15:20 Letecká esa
16:10 Zapomenuté výpravy
16:35 Panenská královna

Alžběta I.
17:25 Do neznáma (30/39)
17:50 Do neznáma (31/39)
18:15 Národní klenoty II
18:45 Večerníček
18:55 Rozluštěné poklady:

Turínské plátno
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Škodná
Krimifilm (ČR, 2006).
Chorobná závislost na
matce může mít až
katastrofální následky...
Hrají: L. Zedníčková,
P. Štěpán, D. Bláhová,
T. Medvecká, M. Slaný,
O. Vlach, V. Dlouhý,
B. Navrátil a další

21:40 Máte slovo s M. Jílkovou
22:35 Gejzír
23:09 Výsledky losování

Šťastných 10
23:10 Taggart

Kriminální cyklus
(VB, 1995)

01:20 AZ-kvíz
01:50 Toulavá kamera
02:20 Dobré ráno
04:50 Banánové rybičky
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Kamerun
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Ano, Masaryk (2/3)
22:35 Případ mrtvých

spolužáků
Krimidrama (ČR, 1976)

00:00 Queer: Není jeden
feminismus

00:30 Sestřička Jackie V (6/10)
00:55 Provedu! Přijímač (2/7)
01:40 Modlitby ze skla

a betonu
02:00 Lovili rybáři
02:25 Starý, dobrý...

cool venkov
02:45 Z očí do očí

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (12)
Seriál (ČR, 2017). Veruna
nakonec sama nachytá
Šafáře in flagranti s jeho
dlouho zapíranou
milenkou. Veruna zuří...
A nechce s nikým mluvit.
Ale nakonec ji Burák
přesvědčí, aby se za nimi
stavila v Kuřeti, kde na
tuhle nepovedenou eska-
pádu zapomene. Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
K. Leichtová, L. Polišenská

21:35 davinci
22:30 Castle na zabití IV (21)
23:20 Soudní síň
00:10 Rosamunde Pilcherová:

Růže v bouři
Romantický příběh
(N, 1999)

02:05 Komisař Rex (6, 7)

PRIMA

15:05 Óčko Chupa Chups
Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (730)
Seriál (ČR, 2017). Ota
Kovář riskuje, že ztratí
Mariku, pořád nedokáže
říct Kateřině pravdu.
Zraněný Mázl trpí v péči
Gustava a Jarmily. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Paulová, M. Badinková

21:35 Prásk!
22:10 Sniper 2

Akční film (USA, 2002)
00:00 Odložené případy III (4)

Krimiseriál (USA, 2005)
00:45 Odložené případy III (5)

Krimiseriál (USA, 2005)
01:25 Kriminálka Miami V (5)

Krimiseriál (USA, 2006)
02:05 Dva a půl chlapa II (8)
02:30 Robinsonův ostrov
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku IV
(10)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(11)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Čas pomsty
Akční film (USA, 1993)

00:20 Poslední chlap na Zemi
(2)
Sitcom (USA, 2015)

00:50 Ospalá díra II (9)
Mysteriózní seriál (USA,
2015)

01:45 Poslední chlap na Zemi
(2)
Sitcom (USA, 2015)

02:10 Applikace
02:35 Ospalá díra II (9)

Mysteriózní seriál (USA,
2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa II (8)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (137)
14:05 Odložené případy III (4)
15:00 Odložené případy III (5)
15:55 Kriminálka Miami V (6)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3234)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch IV (5)

Jenom ty. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:20 Komisař Rex (6, 7)
Krimiseriál (N, 1993)

15:25 Policie Hamburk II (15)
Krimiseriál (N, 2008)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi VI (24, 25)
13:55 Simpsonovi VII (1, 2)
14:55 Teorie velkého třesku IV

(8)
Jednadvacetisekundové
vzrušení. Sitcom
(USA, 2010)

15:20 Teorie velkého třesku IV
(9)

15:50 Futurama (11)
16:20 Hvězdná brána V (15)
17:20 Kdo přežije: Krev není

voda (3)
18:15 Simpsonovi VII (3, 4)
19:15 Simpsonovi VII (5, 6)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 20. dubna 2017 14

Mischellinka
Klinderová

Jedině dobře. I žena
potřebuje po porodu
čas na zotavenou.

Petr
Vilgus

Souhlas. Narození
dítěte je radost
i starost páru.

inzerce

Všechno si po sobě raději
pořádně přečtěte. Pozdější

oprava by mohla být složitá a ještě byste
se před kolegy ztrapnili.

Beran 21/3–20/4
Potěší vás, že budete mít
klid na práci. Nikdo vás ne-

bude rušit a vy zvládnete spoustu práce,
kterou jste doposud odkládali.

Váhy 23/9–23/10

Sice jste nebývale akční, ale
přesto si dovedete dát pozor

na zbrklost. Udržujete si systém a svůj
pracovní harmonogram.

Rak 22/6–22/7
Budete iniciativní a práci se
věnujete s velkým nasaze-

ním. Pochvalu od šéfa si nevysloužíte,
sami však budete spokojení.

Kozoroh 22/12–20/1

Někdy nad řešením pracov-
ního problému vysedíte ďo-

líček, jindy přijde nápad okamžitě. Dnes
je šťastný den! Políbí vás múza.

Býk 21/4–21/5
Raději v dobrém díle chvos-
tem, nežli u bídného před-

ním postem. Nestačí, že jste pracovití.
Vaše práce musí někam směřovat.

Štír 24/10–22/11

Nikdo se nestal nesmrtelný
svou leností. Pod to se mů-

žete podepsat. Lenost nesnášíte, a tak
se dostanete do sporu s kolegou.

Lev 23/7–22/8
S ničím nijak nespěchejte.
Práce kvapná, málo platná!

Jste roztěkaní a mohli byste naprosto
zbytečně udělat nesmyslnou chybu.

Vodnář 21/1–20/2

Připadá vám skvělé, že máte
podporu nadřízených, a cel-

kově se vám daří. Vašim kolegům to
však tak skvělé připadat nemusí.

Blíženci 22/5–21/6
Máte za sebou změnu prá-
ce nebo oboru podnikání?

Pochybujete, jestli jste udělali dobře?
Nenechte se zmást! Čas vše ukáže.

Střelec 23/11–21/12

Opakování je matkou moud-
rosti. Ať už jste studenti

nebo se učíte něčemu novému pro svou
profesi, připomeňte si toto přísloví!

Panna 23/8–22/9
Máloco obšťastňuje víc než
pocit, že člověk pro ostatní

lidi něco znamená. Jste příliš skromní
na to, abyste si to uvědomili.

Ryby 21/2–20/3

VÍM, ČEHO SE BOJÍTE.
VÍM, JAK TO DOPADNE!
Zeptejte se mě a hned vám citlivě vyložím
váš osud! Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 91PRH a svým datem narození!

Astroložka
a kartářka Bereniaka

Tebe, nebo ji?Te
Miluje
Pošlete SMS ve tvaru 48EKK

a svou otázku na číslo 904 30 46

Zeptejte se kartářky!

46

Miluje
Pošlete SMS ve tvaru 48EKK

a svou otázku na číslo 904 30 46

Tebe, nebo ji?

Horoskop na čtvrtek 20. 4.

Otcové a týdenní dovolená. Co vy na to?

MALÝ SATAN
Rázuju si to po ulici, ústa stažená do tenké naštvané čárky
a od uší mi jde pára. Sáňky, které za sebou táhnu po téměř su-
chém chodníku, drhnou po posypovém štěrku a bouchají mě
v pravidelných intervalech do lýtka. V ruce se mi kroutí dítě.
Řve, kope do vzduchu a je celé rudé. Nejsem únosce nebo-
hých batolat. To se jenom vracíme z parku domů. Já, moje dce-
ra a s námi i její období vzdoru. Před hodinou stejné dítě veli-
ce naléhavě prosilo, abychom si na hřiště vzaly sáňky. Teď od-
mítá jít po svých, nechce se vézt na saních, dokonce se ani
není ochotné nést. Trvá na tom, že pojede domů v kočárku.

Kočárek s sebou pochopitelně
nemáme. Nepomůže vysvětlová-
ní, přemlouvání ani o poznání
důraznější vysvětlování. Úměr-
ně s tím, jak se vzpouzí dítě, sílí
i můj vztek. Už jsem udělala
snad všechny výchovné chyby,
už jsem vypustila z pusy všech-
ny ty příšerné věty jako: „Koli-

krát ti to mám ještě říkat?“ nebo „Okamžitě se přestaň
vztekat!“ Nepomáhá nic. Z mého úžasného batolete se stává
běsnící satan, téměř vždycky, když není po jeho. Reakce ko-
lemjdoucích jsou zhruba trojího druhu. Od pohoršeného ne-
souhlasného pohledu, který jasně dává najevo, že mám nevy-
chovaného spratka a jsem špatná matka, která své dítě ne-
zvládne, přes dobře míněnou, nicméně zcela pomýlenou sna-
hu pomoci: „Když neposlechneš maminku, tak tamhle odtud
přijede vlak a srazí tě.“ (To nám opravdu jeden pán řekl!) Až
po účastné úsměvy značící pochopení s nádechem potěšení,
že i jinde mají doma stejné běsnící satany. Ptala jsem se zkuše-
nější kamarádky, kdy to proboha přejde. „To skončí zhruba
v osmnácti, případně odchodem dítěte z domu,“ utěšila mě
Táňa a mám pocit, že se při tom trochu škodolibě usmívala.

Sloupek

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Skončí to zhruba
v osmnácti, případně
odchodem dítěte
z domu.

Výrok dne

Michal
Pavelka

Je to potřeba,ale po
narození dvojčat
bych dal 14 dní.

Dopisy a vzkazy

Cizinci se
mají domluvit
Četla jsem článek Řidiči
MHD a angličtina. Nevím,
proč by naši řidiči měli
umět anglicky pro cizin-
ce, kteří k nám jezdí. Po-
kud vím, jsme v České re-
publice, kde je úřední ja-
zyk čeština. Češi, kteří jez-
dí do ciziny, se taky musí
domluvit v zemi, v které
právě jsou, jejich řečí.

MAJTÁNOVÁ HELENA, PRAHA

Angličtina
řidičů MHD
Čtenář pan Ledenský má
sice pravdu, že angličtina
se dnes stala celosvěto-
vým jazykem. Ale součas-
ně je třeba přihlédnout
k tomu, že spousta lidí
prostě na jazyky nemá ta-
lent, já sama mám středo-
školské vzdělání, a jazyky
mi prostě do hlavy nele-
zou. Přiznám se, vadí mi
to, ale na druhou stranu
musím podotknout, že
ráda cestuji na dovolené
do zahraničí a pokaždé si
připravím pár základních
slovíček a vět dané země.
Jedu tam a rozhodně ne-
očekávám, že tam se
mnou budou hovořit čes-
ky.

A. KNOPPOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

SATAN
(Ze sloupku Julie Červené)

Zlá mocnost stojící proti
božstvu, vládce pekla.
Přeneseně divoký nebo

zlý člověk.
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Raději se stýkám
s voliči osobně.“
THERESA MAYOVÁ, BRITSKÁ

PREMIÉRKA
Premiérka Theresa Mayová
v rozhovoru pro rozhlasovou
stanici BBC vysvětlovala, proč

se nehodlá zúčastňovat
televizních debat před

plánovanými červnovými
předčasnými parlamentními

volbami.



Bydlí s námi,
aniž Bychom
o tomvěděli.

RoRýsi přilétají
Rozpětí křídel má téměř půl metru
a sledovat ho vždy budete s vysoko
zakloněnou hlavou. Právě v těchto dnech
se zákonem chráněný rorýs vrací do svých
hnízdišť v nejvyšších patrech mnoha
desítek tisíc našich městských domů.

Více na další straně

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 20.dubna 2017



| domov |komerční příloha čtvrtek 20. dubna 2017 16
Proč si rorýsi oblíbili sídlit
na domech?
Rorýs obecný (Apus apus) pa-
tří mezi typické tažné ptáky.
Z Afriky přilétá zpravidla ve
druhé polovině dubna a již
koncem srpna opět odlétá
do teplých krajů. V tomto
krátkém čase potřebují rorý-
si zahnízdit a vyvést mladé.
Mláďata musí rychle zesílit
natolik, aby byla schopna ab-
solvovat dlouhý zpáteční let.
Je zajímavé, že rorýsi ke své-
muhnízdění vyhledávají prá-
věměstskou zástavbu. Podívá-
me-li se ale na jeho zvyklosti,
důvod je hned zřejmý: Svá
hnízdiště si buduje ve výš-
kách, a zatímco naprostá vět-
šina jiných ptáků vyhledává
ke hnízdění stromy, rorýsům
tato výška nestačí. Neumí se
odrazit, a proto potřebují do-
statek volného prostoru pod
hnízdem, aby mohli vzlét-
nout. Většina populace těch-
to ptáků proto žije v úkrytech
třípatrových a vyšších domů.
Jedním z nejoblíbenějších
míst, které rorýs využívá pro
hnízdění, jsou nejrůznější
štěrbiny, větrací průduchy
nebo větší spárymezi panely.
To je právě důvod, proč po-
četná hnízdiště, čítající třeba
i dvacet, třicetmíst na jednom
domě, můžeme překvapivě
najít na mnoha sídlištích. Ve
ventilačních průduších pod
plochými střechami panelo-
vých domů je rorýs spokojen,
avšak obyvatelům takto osíd-
lených domů vzniká zákon-
ná povinnost se o své nové
nájemníky postarat.
Pro celé území České republi-
ky je podle zákona č. 114/1992
Sb., o ochraně přírody a kraji-
ny rorýs zařazen mezi druhy
zvláště chráněné v kategorii
ohrožený. V Praze navíc po-
dle nařízení magistrátu č.
18/2009 o ochraně hnízdní
populace rorýse obecného
při rekonstrukcích budov

nenímožnéprovádět práce na
obvodových stěnách budovy
ve vzdálenosti menší než šest
metrů od hnízdišť v období
hnízdění, což je od 20. dubna
do 10. srpna.

Jak si můžete ověřit výskyt
rorýse na vašem domě?
Jako první orientace nám
může posloužit registr hníz-
dišť rorýsů, který najdete na
internetu. Nejde o úplný vý-
čet hnízdišť, a pokud nějaký
dům v databázi nenajdete, to
ještě neznamená, že v něm
nemohou rorýsi sídlit. Řadu
informací můžete zjistit též
na www.rorysi.cz, případně
na stránkách České společ-
nosti ornitologické.

Jediným problém soužití
s rorýsem je rekonstrukce
domu
O rorýsechmajitelé bytových
domů často poprvé slyší, až
když začnou plánovat rekon-
strukci domu a připravují
žádost o stavební povolení.
Stavební úřad v rámci řízení
o vydání stavebního povole-
ní předkládá veškerou doku-
mentaci k posouzení všem
příslušným odborům včetně
odboru životního prostředí.
Pokud je ve vaší lokalitě potvr-
zen výskyt rorýse, je proveden
ještě místní průzkum, který
jeho přítomnost definitivně
potvrdí. V tom případě vás
úřad vyzve k podání žádosti
o udělení výjimky z ochran-
ných podmínek zvláště chrá-
něného druhu. Žádost se po-
dává u příslušného orgánu
ochrany přírody – krajské úřa-
dy, v PrazeMagistrát hl.města
Prahy. Úřad žádost ve správ-
ním řízení posoudí avydá roz-
hodnutí, za jakých podmínek
lze rekonstrukci provést. Zde
jsou uvedeny podmínky, na-
časování a postup prací, po-
žadovaný počet ventilačních
průduchů, které budou pro

hnízdění rorýsů zachovány,
případně další opatření, za
kterýchmohou stavební práce
probíhat tak, aby zasahovaly
do hnízdění rorýsů co nejmé-
ně rušivě a hnízdiště rorýsů
byla do budoucna zachována.
Nejlepší jemít tyto podmínky
zapracované již v projektové
dokumentaci rekonstrukce.

Jak bude rekonstrukce
probíhat?
V hnízdním období rorýse
obecného, tedy od 20. dubna
aždo10. srpna, nelze provádět
práce při rekonstrukci budov
blíže než šestmetrů od svrch-
ního okraje obvodových stěn
budovy.
I mimo tento termín je ale
povinné dodržet požadavek
na zachování hnízdiště. Při
zateplování domu nesmí při
stavebních pracích dojít k za-
krytí větracích otvorů v pane-
lech pod střechou domů, a to
ani izolačním materiálem,
tak ani mřížkou. Tyto otvo-
ry slouží jako vletové otvory
do hnízd jednotlivých párů
rorýsů.
Existují i alternativní řešení,
například v podobě speciál-
ních budek. Jejich použití je
však považováno za krajní
možnost.

Porušování nařízení se
nevyplatí
Pokud Česká inspekce život-
ního prostředí zjistí, že v prů-
běhu zateplování a dalších
stavebních prací dochází k ru-
šení hnízdících ptáků nebo
dokonce k zakrývání přístu-
pů do jejich hnízd, má pra-
vomoc s okamžitou platností
stavební práce zastavit nebo
omezit. To bezpochyby pove-
de k velkýmkomplikacím jak
pro investora, tak pro stavební
firmu, která je vázána termí-
ny dokončení. K tomu je ještě
nutné připočíst případnou
citelnou pokutu, která může
být až do výše 2 000 000 Kč.
Sankci dostává dodavatel pra-
cí, tedy realizační firma, a ni-
koliv investor- vlastník domu.
Technologicky není žádný
problémprovést rekonstrukci
domu včetně zateplení obvo-
dového pláště tak, aby zůstala
hnízdiště zachována.
Rorýsí pár si zůstává věrný
po celý život a na místa, kde
vyvádí mladé, se každoročně
vrací. Problém je, pokud je
nenalezne. Rorýs je konzerva-
tivní a trvá až dva roky, než si
najdenáhradní hnízdiště. Což
by, s ohledem na jejich prů-
měrný věk sedmi let, mohlo
vést ke snížení reprodukčních

schopností a z dlouhodobější-
ho pohledu k úbytku počtů
těchto zajímavých ptáků.

Co je ještě zajímavé
o rorýsech vědět?
Pro život ve výškách je rorýs
předurčen a ve vzduchu tráví
naprostou většinu svého ži-
vota. Za letu přijímá potravu,
páří se i spí. Své krátké nohy
nedokáže využít k chůzi, slou-
ží pouze k zavěšení. Pokud by
se nešťastnounáhodou dostal
na zem, nedovedl by z ní bez
pomoci vzlétnout.
Rorýs je velmi nenápadný
podnájemník. Často ani
nevíme, že právě na našem
domě sídlí. Je to tím, že stráví
naprostou většinu dne i noci
ve vzduchu a do hnízda zalé-
tá jen kvůli mláďatům. Jeho
přílety a odlety jsou zároveň
velmi rychlé, takže je pro-
blém je vůbec zaregistrovat.
Rychlost letu a dlouhé pobyty
ve vzduchu jsou také společ-
nými znaky, kterémá rorýs se
svými příbuznými kolibříky.
Rorýsi po sobě navíc nezane-
chávají žádné pobytové stopy,
takže ani to nás na jejich pří-
tomnost neupozorní. A takne-
viděni, po většinu jara a léta

Při rekonstrukci domu, na
kterém jsoupotvrzenahníz-
diště rorýse, musí zůstat za-
chovány vletové otvory. Na
snímku jsou zřetelné mezi
okny v nejvyšším patře
a střechou.

Za co rorýs nemůže
Není pravda, že rorýsi prok
fasádu. Jejich zobák je uzpů
k lovu měkké potravy ve
vzduchu a není schopen si
poradit s tvrdými mate-
riály. Není ani pravda, že
rorýsi svým trusem poškoz
fasádu. Rodiče trus mláďat
livě z hnízda odstraňují a sa
se vyprazdňují mimo ně.

Čtyři úspěšné ročníky na-
svědčují tomu, že trend even-
tových akcí globálně roste.
Nárůst můžeme zazname-
nat nejen mezi odborníky,
ale stále více i mezi širokou
veřejností, která vyhledává
nové možnosti zážitkového
charakteru. EVENT DAY je
akcí, která přináší novinky
a v rámci jednoho veletržní-

Veletrh zážitkoVého
marketinguV Praze
5. ročník veletrhu eventových služeb
EVENT DAY proběhne 25. dubna od 10.00
do 18.00 v PVA EXPO PRAHA.

hodne je prezentuje návštěv-
níkůmpod jednou střechou.
Návštěvníci se mohou těšit
na únikovou hru Hackero-
vo doupě, kde hráči nemají
za úkol nic menšího než
zachránit svět, odvážní mo-
hou vyzkoušet jízdu na bý-
kovi a expozice Quix Event
nabídne unikátní projekci ta-
blemapping. Chuťové buňky

si přijdou na své u skvělých
koňaků či vín.
Chvíle odpočinku nabídne
sisha lounge s designovými
vodními dýmkami. Aby si
návštěvníci společně se zá-
žitkem odnesli také něco na
památku, mohou se nechat
vyfotit v některém z foto-
koutků.
Více na www.eventday.cz

v dě , po větš u j
každoročně bydlí s námi.

klovávají
ůsoben

ují
t peč-
ami

Deník METRO 20. 4.

✁

PVA EXPO PRAHA

25|4|2017
www.eventday.cz

5. ROČNÍK VELETRHU EVENTOVÝCH SLUŽEB

OFICIÁLNÍ VOZY



www.metro.cz AUTO čtvrtek 20. dubna 2017 17

Lexusu se s hybri-
dy daří. Baterky
mají i jeho sedany.

Tahara v Japonsku je údajně
nejvíce robotizovaný a počíta-
či prošpikovaný automobilo-
vý závod na světě. Každý za-
městnanec po příchodu do
práce se musí osprchovat
a vzít si čisté oblečení, aby na
něm nebyl prach.
Továrna, kde by se dalo jíst

z podlahy, patří Toyotě. Od
roku 1979 tady vznikla řada
známých modelů, teď tu pro-
dukci drží zejména luxusní
divize automobilky Lexus.
Nový model tu vznikne kaž-
dých 87 sekund. A narodil se
tam i sportovní hybrid
IS 300h, který jsme podrobili
redakčnímu průzkumu.
Modely, které kombinují

tradiční agregát s elektromo-
torem, se začínají Lexusu, po-
tažmoToyotě vyplácet. Prode-
je tzv. hybridů dnes tvoří
40 % z celkových prodejů au-
tomobilky. Meziročně se zvý-
šily o 50 %, na 106 tisíc vozi-
del celkem. Hybridním best-
sellerem je novinka Toyota
C-HR, dobře si vedou i kombi-
nované pohony u yarisu, auri-
su nebo RAV4. K úspěchu hyb-
ridů přispěly ale i vozy znač-
ky Lexus, u nichž 65 % zákaz-
níků volí hybridní pohon,
v zemích západní Evropy pak

dokonce 99 %. „K dvouciferné-
mu nárůstu prodejů přispěla
zejména naše hybridní řada
čítající patnáct modelů Toyo-
ta a Lexus, což je nejvíce v ce-
lém automobilovém odvětví.
Rok 2017 bude pro Toyotu
velmi úspěšný,“ je přesvěd-
čen šéf Toyota Motor Europe
Johan van Zyl.
A zatímco nejprodávanější

hybridy v řadách Lexusu jsou
SUV s označenímNX, elektro-
motory se dostávají i pod ka-
poty sedanů, které byly pova-
žovány za vrchol řidičského
nadšení. Například současný
model IS 200t, který pohání
přeplňovaný benzinový dvou-
litr, dosahuje výkonu 245
koní, má geniálně naladěný
podvozek a je to všeobecně
výborné auto. Sice ztratil cha-
rakterní vidlicový šestiválec,
ale co – taková je doba. Pokud

chce zákazník vystoupit
z davu a jezdit autem, co má
zároveň luxusní švih, koule
a neotřelý design, je součas-
ná modernizovaná řada IS
ideální volba.
Zajímavé je, že podle čísel

prodejů pak častěji zákazník
v případě IS sáhne po hybrid-
ní variantě. IS 300h kombinu-
je zážehový 2,5litr s přímým
vstřikováním a elektromotor
a je tak jedním znejhospodár-
nějších sportovních sedanů
současnosti. Podle Lexusu
spotřebuje v průměru pouze
4,2 litru paliva na 100 km.
V našem testu jsme se drželi
na hodnotě spíše o dva litry
větší. Čistě na elektřinu mů-
žete ujet až tři kilometry.
Maska dostala ostřejší

design, což prospělo světlům
i nárazníku, nové prvky do-
stal i interiér. Archaické ovlá-

dání multimediálního pane-
lu ale zůstalo zachováno – po
obrazovce stále jezdíte za po-
mocimalé myši. Posuvnýme-
chanický budík v přístrojové
kapličce naopak naštěstí zů-
stal.
Jak ale jezdí auto, které má

v kufru namísto rezervy bate-
rie? Jako pohodový kliďas. At-
mosférický spalovací motor
sice má 133 kW, elektromo-
tor sám o sobě 105 kW, do-
hromady ale sílu nesčítají –
ve spolupráci umí poskyt-
nout 164 kW a 221 N.m. Sílu
přitom posílají díky planeto-
vé převodovce e-CVT na zad-
ní kola. Auto trochu klame
sportovním vzhledem, spíše
než brousit zatáčky bokem
chce po řidiči, aby používal
při práci s plynem a brzdou
nejen srdce, ale i hlavu. Po-
kud vypnete dokreslování
zvuku motoru do repráků,
zjistíte, že jedete ve velmi ti-
chém a pohodovém sedanu,
který se sice tváří jako ostrý
samuraj, ale je to spíš origa-
mista kliďas. Umí skládat pře-
vody své variátorové převo-
dovky jako umělec, který
chce šetřit a baví ho dobíjet
baterie brzděním a plynulou
jízdou. Se slušnou výbavou
ho pořídíte od 985 tisíc ko-
run, to konkurence se svými
plug-in hybridy nedokáže.

Jako pohled dravce. Maska dostala ostřejší design, což prospělo světlům i nárazníku. 2x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Výkon 225 kW, dojezd až 500
kilometrů, autonomní řízení
do rychlosti 130 km/h a mož-
nost indukčního dobíjení
akumulátorů. To je pohled
automobilky Škoda Auto na
budoucnost. Do roku 2025 vy-
vine pět čistě elektricky pohá-
něných modelů. Dnes začíná
autosalon Auto Shanghai
2017 (potrvá do 28. dubna)
a Škoda na něm představuje
poprvé studii s čistě elektric-
kým pohonem a autonom-
ním řízením: Škoda Vision E.
Mezi jeho nejvýraznější zna-
ky patří protisměrně otevíra-
né dveře, absence B-sloupku
a prosvětlený interiér. Sedač-
ky se při otevření dveří vyklo-
pí o 20 stupňů směrem ven.
S řadou senzorů a kamer je
studie koncipována pro auto-
matizované řízení 3. stupně.
Pokročilý monitoring okolí
umožňuje, aby například na
dálnici systém zcela převzal
řízení vozu. Oba elektromoto-
ry mají systémový výkon 225
kW, energii jim dodává vyso-
konapěťový akumulátor, je-
hož kapacita umožňuje do-
jezd až 500 kilometrů a který
lze nabíjet jak kabelem, tak
indukčně. HOP

Origamista
s elektromotorem

Škoda.
Nahlédla do
budoucnosti

Zprávy krátce

Nejen Toyota
Prodej nových osobních
aut v Evropské unii
v březnu vzrostl o 11,2
procenta, na 1,89 milio-
nu, což je rekordní údaj
pro březen. Výrazně se
zvýšil prodej na všech
pěti hlavních trzích
a z automobilek si nejlé-
pe vedly Toyota, Fiat
Chrysler a Nissan. Vyplý-
vá to z údajů, které zve-
řejnilo Evropské sdruže-
ní výrobců automobilů.

Elektronicky
Na rakouské dálnice bu-
dou moci řidiči od příští-
ho roku vyjet i bez dál-
niční známky na čelním
skle svého vozu. Rakous-
ký ministr dopravy Jörg
Leichtfried totiž předsta-
vil elektronický regis-
trační systém, díky které-
mu se budou moci zá-
jemci vylepování zná-
mek na sklo zcela vy-
hnout, informovala agen-
tura APA. „Od příštího
roku je konec s nalepová-
ním a seškrabáváním.
Držíme tím prst na tepu
doby,“ uvedl ministr. Kla-
sická nalepovací dálnič-
ní známka bude k dostá-
ní i nadále. ČTK



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 20. dubna 2017 18

Upravený vzhled je u ženy, ale
i muže čím dál více důležitý.
Dodá sebevědomí, šmrnc, je
trendy – zkrátka společensky
žádaný. Pomůže zaujmout
opačné pohlaví nebo třeba při
pracovním pohovoru. Ale jak
se orientovat v široké nabídce
různých kosmetických pro-
duktů, služeb a procedur?
Jaké jsou vlastně aktuální tren-
dy, co se nosí a co už je out?
Odpověď nemusíte hledat

na různých webech nebo
v obchodech, alemůžete ji na-
jít na jednom jediném místě:
jarním veletrhu Interbeauty
Prague 2017, který se bude
konat v jarních dnech 21.–22.
dubna na pražském Výstaviš-
ti v Holešovicích. Je oslavou
půvabu, který každoročně
přiláká na tisíce návštěvníků
z řad profesionálů i široké ve-
řejnosti. Čekají na vás jarní
i letní trendy a novinky z ob-
lasti kosmetiky, péče o pleť,
vlasového a nehtového desig-

nu, wellness i relaxace. Samo-
zřejmostí je také péče o tělo
a zdraví, která se nekompro-
misně promítá do celkového
půvabu.
Kromě prezentací nejrůz-

nějších značek je pro návštěv-
níky připraven i oblíbený
Make-up point s líčením zdar-
ma, zkrášlovací procedury za
příjemné ceny, zajímavé
přednášky i setkání se známý-
mi osobnostmi. Svoje tipy
prozradí jedni z nejpovolaněj-
ších. Část pátečního progra-
mu bude patřit přednímu čes-
kému stomatologovi, stoma-
tochirurgovi, specialistovi na
laserovou a estetickou medi-
cínu, podnikateli či moderá-
torovi Romanu Šmuclerovi.
Svoji účast přislíbila také svě-
tová modelka, Česká Miss
z roku 2006 Renata Langman-
nová.
Více informací o veletrhu

a jeho programu naleznete na
www.interbeautyprague.cz.

Nový plán bude
dokončen v roce
2022.

Pražští radní schválili harmo-
nogram přípravy nového
územního plánu. Ten by měl
být dokončený v roce 2022.
Návrh plánu odevzdá Praze
Institut plánování a rozvoje
do konce letošního září. Do
projednání s městskými část-
mi a státní správou tak půjde
návrh v březnu příštího roku.
Pražané se budoumoci s ná-

vrhem seznámit v pojízd-
ných kioscích, které budou
rozmístěny po celém území
Prahy. O jejich počtu a umís-
tění bude magistrát včas in-
formovat. Současně se připra-
vuje i internetová aplikace,
která lidempomůže zoriento-
vat se ve složitém dokumen-
tu. Díky ní budou moci for-
mulovat připomínky tak, aby
jejich zpracování mohlo pro-
bíhat kvalitně a zároveň neza-
bralo úřadu více času, než je
nezbytně nutné.

„K návrhu nového územní-
ho plánu semůže vyjádřit kaž-
dý občan Prahy. Připomínka-
mi se budeme zabývat serióz-
ně, a proto jejich vypořádání
zabere delší čas. Chceme pře-

dejít soudním sporům a ob-
stát při případném soudním
přezkumu. Názory vlastníků
pozemků i jejich sousedů
chceme vypořádat opravdu fé-
rově,“ vysvětlila Petra Kolín-
ská, náměstkyně primátorky
a radní pro územní rozvoj.

Co je Metropolitní plán?
Podle plánu se jednoduše

řečeno řídí veškerá výstavba
v Praze. Metropolitní plán při-
chází s novým pohledem na
plánování města. V posled-

ním půlstoletí územní plány
určovaly hlavně využití jed-
notlivých ploch. Teď se mno-
hem více soustředí na to, jak
budovy ovlivňují své okolí,
jak vypadají ulice, náměstí
a parky ať už ve vilových čtvr-
tích, blokové zástavbě, nebo
na sídlišti. Nově také plán na-
příklad vymezuje, jakmohou
být novostavby maximálně
vysoké. Nový Metropolitní
plán by mohl být schválen
v roce 2022 a platit by měl od
1. ledna 2023.Tváří akce je podruhé Renata Langmannová. INTERBEAUTY PRAGUE .CZ

Petra Kolínská, náměstkyně primátorky MHMP

TÝDENÍK už zítra

• O jaké choroby jde a co je spouští?
• Varovné signály těla a jak jim porozumět

a navíc v čísle:
• Záhady včelí říše očima vědy
• Plus devět rozhovorů. O Kajínkovi, historii
i nové léčbě srdce a vysokého tlaku

Skryté příčiny
VZniKu nemOcí

Interbeauty Prague.
Jarní trendy krásy

Metropolitní plán
a jeho příprava
má nový jízdní řád



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 20. dubna 2017 19

Zjednodušte si
život s péčí o své
prádlo.

Péče o prádlo, praní a sušení
prádla, je dnes jedna ze stan-
dardních pracovních činnos-
tí v každé domácnosti. Víme
však, jak správně prát a sušit
prádlo, jak vybrat spotřebič,
aby sloužil dlouhodobě při co
možná nejnižších finančních
nákladech na provoz, záro-
veň při co možná nejmenším
poškození prádla, s cílemmít
prádlo správně vyprané a vy-
sušené?
Pojďme se podívat na pro-

ces sušení prádla, na sušičku.
Sušička prádla je přístroj
s velkou přidanou hodnotou
pro uživatele. Minimalizuje
potřebu žehlení, prádlo je
zbavené prachu, pylů, rozto-
čů, je jemné a voňavé, zacho-
vává si své barvy a doma ne-
bude překážet věšák. Jak ale
vybrat tu správnou sušičku,
aby to nebylo víc trápení než
užitku? www.chcisusicku.cz

Základní parametr sušičky
Alfou a omegou při výběru

sušičky prádla musí být
množství filtrů vzduchu
a snadnost jejich čištění.
Množství zachycených nečis-
tot ve filtrech, tím pádemmi-
nimum nečistot, které se do-
stanou do agregátu sušičky,
jsou tím, co ovlivňuje správ-
nou funkčnost, dlouhou ži-
votnost a zároveň nízké pro-
vozní náklady sušičky prádla.
Ano, sušičcemusíme čistit fil-
try. Vrátí nám to v podobě
bezproblémového, dlouhodo-
bého provozu při nízkých ná-
kladech. Na trhu naleznete
různá řešení filtrací vzduchu
a čistoty vzduchových cest.
Například bezúdržbový, sa-
močisticí filtr sušičky. Samo-
čisticí kondenzátor opláchne
agregát, který díky tomu
není zanesený částečkami
textilií a prachem. Zároveň
však vytvoří směs vody se
zbytky detergentu, aviváže
a textilních vláken, která po-
stupně ucpou čerpadlo sušič-
ky. Nezbývá pak než zavolat
servis. Druhou nevýhodou to-
hoto řešení je, že vzniklá
směs nečistot vytváří ideální
prostředí pro bujení bakterií.
Zvyšuje takový přístroj hygie-
nu prádla a domácnosti? Je
jeho používání komfortní
nejen vůči prádlu, ale i pro pe-
něženku uživatele? Beko tvr-
dí, že nikoliv. Naším doporu-
čením je vybírat sušičku sma-

ximálním množstvím filtrů
vzduchu, které je nutné ruč-
ně čistit.

Energetická náročnost
Nesporně důležitým para-

metrem rozhodujícím o ná-
kupu sušičky je, kolik spotře-
buje elektrické energie na vy-
sušení plné náplně sušičky.
Tedy její energetická třída.
Sušička prádla Beko DPY
8506GXB1 dlouho dominova-
la na trhu, a to nejen z hledis-
ka spotřeby elektrické ener-
gie A+++. Její kvality potvrzu-
je i velmi dobré umístění ve
srovnávacím testu časopisu
dTest. Novější model Beko
DE 8635 RXO pak posunul
hranici spotřeby ještě níže,
na úroveň A+++ – 10 procent.
Konkrétně, pro vysušení

8 kg bavlněného prádla spo-
třebuje tato sušička 1,29
kWh. Převedeno na peníze je
to zhruba 4,80 Kč (při průměr-
né ceně 3,71 Kč/kWh). Vysuše-
ní 4 kg oděvů ze syntetiky vás
bude stát 1,90 Kč. Této re-
kordně nízké spotřeby dosa-
huje pomocí inovovaného te-
pelného čerpadla
EcoGentle™, které vyniká
nejen nízkou spotřebou elek-
trické energie, ale i nízkou
teplotou sušení. Díky ní je su-
šení šetrné vůči textiliím, do-
chází k minimální srážlivosti
a udržuje se stálost barev.
www.bekocr.cz

Variabilita umístění
Zdá se vám, že sušičku ne-

máte kam dát? Beko myslí
i na tuto věc. Máme v nabídce
sušičku o hloubce pouhých
54 cm. Tu můžete postavit na
pračku o hloubce pouhých
45 cm při použití správného
mezikusu. Vadí vám, či do-
konce znemožňuje nákup su-
šičky vzhledemk jejímumož-
nému umístění směr otevírá-
ní dveří? U Beko sušiček lze
jednoduše zaměnit směr ote-
vírání dveří. Stejně tak lze vel-
mi jednoduchým způsobem
zvýšit uživatelský komfort
v podobě možného napojení
sušičky na odpad. Díky tomu
pak můžete vypnout signali-
zaci plného zásobníku na
kondenzát.

Přesné a šetrné sušení
Bezesporu od kvalitní sušič-

ky očekáváme, že prádlo
bude šetrně a zároveň rovno-
měrně vysušené na požadova-
nou úroveň vlhkosti. Beko
má toto ošetřeno následovně.
Sušičky Beko pracují na

principu takzvaného senzo-
rického sušení. Díky němu
umožňují dosáhnout přes-
ných výsledků sušení – k ulo-
žení do skříně, k žehlení či
namandl. Senzorickéměření
sušení v našich sušičkách
toto umožňuje. Buben
AquaWave® prodlužuje život-
nost prádla díky šetrnému
mechanickému pohybu
prádla v bubnu sušičky. To je
zabezpečeno nejen uprave-
ným tvarem unašečů prádla,
ale především tvarováním po-

vrchu bubnu. AquaWave®,
tvarování povrchu bubnu su-
šičky do tvaru kapky, je šetr-
né vůči prádlu. Prádlo není to-
lik odíráno o povrch bubnu,
ale „klouže“ na vzduchovém
polštáři. Díky tomu se tolik
neodírá a vydrží déle hezké.

Časová variabilita
Víte, že nestihnete prádlo

po skončení programu ihned
vyndat, a bojíte se, oprávně-
ně, že prádlo bude hodně po-
mačkané a s mnoha sklady?
Řešením je funkce Auto-An-
ticreasing. Tuto doplňkovou
funkci nabízejí všechny nové
sušičky Beko. Je určena všem,
kteří chtějí mít prádlo ze su-
šičky co nejméně pomačka-
né. Pokud uživatel ví, že ne-

může vyjmout prádlo ihned
po skončení programu, akti-
vuje funkci Auto-anticrea-
sing, která zajistí, že po jím
zvolenou dobu (maximálně
120 minut) se bude buben su-
šičky v pravidelných interva-
lech otáčet, aby bylominima-
lizováno pomačkání.

Programová vybavenost
Každý z nás je individuali-

tou, máme jiné preference
z hlediska programové vyba-
venosti sušičky. To do jisté
míry odráží náš životní styl.
Převažuje ve vašem šatníku
sportovní oblečení, košile, či
vlněné oděvy? Beko vám při-
náší různost programových
výbav sušiček prádla. Vždy
podle vašich potřeb.

Co všechno může vysušit
sušička prádla?



Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.124993

Práce - nabídka

• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 125306

• Bezp. ag., přijme pracovníky
na pozice: velitel, strážný a de-
tektiv. 85-120 Kč čis. Nabízíme
ubytování, zálohy, odměny. Vo-
lejte 6-23 h. tel. 777069722127625

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte: 731883553, pište:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám: Bri-
gádník s.r.o., Karlovo nám. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz127644

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci skladník do Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 80-90
Kč/hod. Podmínkou výpis z
TR. Volejte: 774972089, pište:
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám: Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha
2. Více info:
www.brigadaihned.cz127653

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127782

• Velká renomovaná společ-
nost přijmeOZP na ostrahu ob-
jektů v Praze a okolí na HPP,
mzda 80 až 90 Kč/hod., nábo-
rový příspěvek 10.000 Kč, stra-
venky, možnost záloh, firemní
ubytování v Praze, služební vý-
stroj zdarma, zdarma osvědče-
ní "strážný", nástup ihned. Při-
jďte do našeho týmu. Bezplat-
ná linka 800888042. 128545

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy
na různé pozice. Denní směny
07-19h, kr./dl. týden. Mzda:
90 Kč čist./hod., osobní pré-
mie dle kvality práce. Dobrá
dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706, Well
Pack, s.r.o.128596

• Hledáme retrakáře do skladu
v Rudné u Prahy, firemní svoz,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 100 Kč/h.
čistého. Podmínkou výpis z TR.
Volejte: 774972089, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více na:
www.brigadaihned.cz128734

• Zprostředkujeme prodej
nebo výkup, řešíme exekuce,
právní vady, dluhy - byt,
rod.dům, chalupa, Praha a
okolí. Peníze ihned. Tel.
777306102128789

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař –na HPP, DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytová-
ní. Bezplatná linka 800100166. 128821

• Centr Group, a.s. přijme
muže/ženy na pozici recepční
a bezpečnostní pracovník. Fi-
nanční ohodnocení 80-110
Kč/hod. Tel. 739485851128965

• HOPON-HOPOFF hledá asis-
tenty do autobusů. Nutná zna-
lost anglického jazyka. Na
HPP i DPP. V případě zájmu
více info na tel. 602405701. 129001

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladové práce v
Praze. Zajímavý VÝDĚLEK!
Tel.: 724772129. 129104

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na noční vykládku kamio-
nů do Chomutovic s výplatou
ihned po směně. Směny po-pá
17:00-05:00, mzda 85 Kč
čist./hod. Výplata mzdy ihned
po směně. Svoz z metra Opa-
tov zajištěn zdarma. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz129221

• Hledáme nové kolegy na vy-
chystávání zboží do hypermar-
ketu se smíš. zbožím Praha 9
Černý Most. Pravidelné směny
Ne-Čt 13-22. Mzda 95 Kč
čist/hod. Při pečlivosti a rych-
losti až 110 Kč čist./hod. Dob-
rý fyzická kondice. Týdenní zá-
lohy. Dlouhodobá spolupráce.
Volejte Veronika 727903706.
wellpack.cz129229

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel. 602133619129275

• OPERÁTOR/KA SKLADU – až
26.000 Kč, HPP, praxe výho-
dou, základy na PC nutnost,
práce na směny. Volejte
774285555 nebo 773779855129286

• ELEKTROTECHNIK/TECHNIK
– až 30.000 Kč, HPP, znalost sché-
mat, pájení, práce na PC. Volejte
773779855 nebo 774285555129300

• Ag. domácí péče v Praze nabí-
zí zdrav. sestrám přivýdělek od
10.7.-18.8.2017. Výpomoc u paci-
entů v Praze 6. Zajímavé fin.
ohodnocení. Tel: 257327278129309

• HLEDÁME KARTÁŘKY pro vý-
klady přes telefon! Zajímá Vás eso-
terika, chcete pracovat z domova?
Vlastní PC, internet a ŽL nutné.
Celá ČR! Volejte 800700702 129365

• Módní atelier v centru Pra-
hy hledá zkušenou krejčovou
a střihačku na HPP nebo ŽL.
Dobré finanční ohodnocení.
Tel: 605257203 email:
tatiana@tatiana.cz129370

• Přijmu obsluhu čerpací sta-
nice na Praze 9, životopis za-
šlete na omnif@omnif.cz, tel:
777213490129375

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme skladníka, VZV s praxí,
4směnný provoz (6.00-19.00).
Životopis zasílejte na:
smetana.milan@anvitrade.cz,
t. 724155556 129382

• Hledáme ženy na úklid kan-
celáří 05-7,30 hod a 13-17 hod.
Muže na mytí oken(i výškové),
čištění koberců, práce s mycím
strojem. Práce na DPP, pracoviš-
tě v dosahu metra Malostran-
ská. Kontaktní tel. 734235555129438

• Mateřská škola na Jižním
městě v Praze přijme vyučenou
kuchařku, kuchaře na hlavní
pracovní poměr, nástup doho-
dou. Tel.: 732857403129447

• Auto Jarov, s. r. o. přijme
UKLÍZEČE do SERVISU - úklid
servisních dílen, práce s těžší-
mi břemeny, pracovní doba:
6:00 - 14:30 hodin. Požadavky:
manuální zručnost, trestní bez-
úhonnost. Kontaktujte nás na
tel. č. 251002383. 129448

• Do soukromého gynekolo-
gického zařízení přijmeme
zdravotní sestru na oddělení
JIP + anestezie do směnného
provoz. Požadujeme: osvědče-
ní k výkonu zdravotnického
povolání bez odborného do-
hledu („registrace“), praxe
nutná, ARIP výhodou, samo-
statné a příjemné vystupová-
ní, rozhodnost a spolehlivost
při plnění pracovních úkolů,
odpovědnost a loajalitu, ocho-
tu dále se vzdělávat, trestní
bezúhonnost. Nabízíme: pří-
spěvek na stravování, týden
dovolené navíc, příspěvek na
jazykové kurzy pořádané klini-
kou, příspěvek na penzijní při-
pojištění, příjemné pracovní
prostředí, práci na plný úva-
zek. Nástup možný ihned. Své
životopisy zasílejte na e-mail
iva.novakova@gyncentrum.cz
nebo volejte od pondělí do
pátku mezi 8:00-15:00 na tele-
fon (+420) 604866486. 129461

• VÚ přijme THP pro správu ob-
jektu. SŠ-techn. směru, HPP, ŘP
B, praxe vítána. stravenky, 5 týd.
d. CV a vaše možnosti zašlete:
janeckova@beerresearch.cz 129466

• - Hledáme osobu ČID
(část.invl) na noční recepci (os-
trahu) na Praze 4. Práce na PC.
Na HPP, 71 Kč/hod + příplatky.
Tel: 734 513 843.129484

• Přijmeme Portýry, do hote-
lu v Praze 1, nutný Řidičský
průkaz sk. B, částečná znalost
Aj nebo Nj, mzda od 85,- Kč/h.
Náborový příspěvek 1000,-
Kč/ měsíc, stravné, jízdné, Tel
608227338, 602319589,
Ledvina.real@seznam.cz. 129510

• Brigáda IHNED – volné pozi-
ce: etiketace zboží, pomocné
práce ve skladu. 90 kč/hod.
Více info na tel.: 773666942.
Spálená 10, P-1.129512

• Noční vykládka kamionů v
Praze s ubytováním - 90 Kč čis-
tého na hodinu. Požadujeme:
- Vysoké pracovní nasazení -
Časovou flexibilitu – Spolehli-
vost. Nabízíme: - Nástup ih-
ned - Volné víkendy - Týdenní
zálohy. NARA- AAGNikola Lau-
ová tel: 739220120129569

• Vykládka a nakládku kamio-
nů v Praze s výplatou denně-
85Kč čistého na hodinu. Poža-
dujeme: - Vysoké pracovní na-
sazení - Časovou flexibilitu –
Spolehlivost. Nabízíme: - Ná-
stup ihned - Volné víkendy - Tý-
denní zálohy. NARA – AAG Ni-
kola Lauová tel: 739220120129590

• Do mladého perspektivního
kolektivu pizzerie v Karlíně při-
jmeme servírku. Tel.
776668768129591

• Zeštíhlovací plavky přesně
pro Vaši postavu? PORADNA
PODPRSENEK v OD Bílá labuť,
Na Poříčí, Vámpomůže s výbě-
rem jejich správné velikosti.
T.725803849129597

• Domov pro seniory Albion hle-
dá: všeobecná zdravotní sestra s
registrací, pracovník v sociálních
službách s osvědčením, sociální
pracovnice min. DiS. Nástup mož-
ný ihned, za nadstandardní mzdu,
možnost stravování a ubytování.
Volejte: 770105599 pracovní dny
do 15 hod. 129599

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 129629

• Za noční/denní doplňování
zboží nabízíme až 109 Kč/h, zá-
lohy druhý den. Praha a okolí.
Volejte 222534534
www.creditczech.cz 129637

• Za práci ve skladu nabízíme
až 125 Kč/h. nebo 140 Kč/h s VZV.
Směny dle vašich potřeb. Mož-
nost záloh. Volejte 222534534
www.creditczech.cz 129643

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Zálohy druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz129651

• BRIGÁDY - zálohy až 50% vy-
plácímedruhý den. Pokladní, pul-
tový prodej, práce ve skladu, ad-
ministrativa. Volejte 222534534
www.creditczech.cz129663

• VÍKENDOVÁ BRIGÁDA - práce
na pokladně - prodejny po celé
Praze, školení zajištěno, zálohy
druhý den. Volejte: 222534534
www.creditczech.cz129667

• Etiketování - 105 Kč/hod.
Možnost záloh, dlouhodobá
spolupráce, třísměnný pro-
voz. Pro více informací volejte
222534534
www.creditczech.cz129671

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid gymnázia v Praze 1, u
Národního divadla. Úklid po –
pá, 15:30 – 17:30, DPP, 5000
Kč/měs., T. 739087376 129678

• Do klasické české hospody v
Praze 2 hledáme zkušenou ser-
vírku s praxí. Na krátký, dlou-
hý týden. Informace na tel.
602302007129683

• Přijmeme schopného dů-
chodce z Letňan a okolí pro
práci nočního hlídače v gará-
žích. Čistý TR. Mzda cca 9000,-
Kč čistého/měsíc. Tel.
776030601129684

• Přijmeme pracovní síly na
ranní úklid pro Prahu 8. Tel.
724816182129685

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na denní službu 11 -
17 hod. a večerní úklid kance-
láří - Praha 9. Tel. 724816182129686

• Přijmeme pracovní síly na
ranní úklid a pro muže i večer-
ní úklid 19 - 24 hod. pro Prahu
1. Tel. 602692830129687

• Úklidová firma přijme za-
městnance na HPP, muže i
ženy na mytí oken a generální
úklidy. Možno i na ŽL. Kon-
takt: 604242342, 602258452129698

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
728279859129702

Byty - poptávka
• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124911

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636128835

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

HLEDÁTE BRIGÁDU?
UNÁS SIVYBERE KAŽDÝ...
doplňování zboží, pokladní,

prodavač/ka, sklady,
administrativa a další…
ZÁLOHY DRUHÝ DEN
tel.: +420222534534
www.creditczech.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
66-90 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

P ř i j m e m e
PRODAVAČE/ČKY do řeznictví
Praha 10 – Horní Měcholupy

Mzda 16.000 Kč.
Volejte 725 263 672.

Úklidová firma hledá
pracovnice na večerní
úklid na Praze 5 – Újezd

a Praha 11 – Háje
Info: p. Šmídová - 608 273 746

Úklidová firma přijme
úklidového pracovníka na
ranní - denní - večerní úklid

Praha - Pankrác.
Kontakt: p. Vernerová -

608 252 793.

Úklidová firma přijme
úklidového pracovníka

na ranní úklid
- Na Poříčí , Praha 1.

Kontakt: p. Cvrkovská -
608273749.

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

Košík.cz hledá nové kolegy
ŘIDIČE sk. B, SKLADNÍKY
SLEVAŘE A PICKERY

Směnný provoz, nástup IHNED
Praha 9 Horní Počernice

773276610, hr@kosik.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 20. dubna 2017 21

Brněnští hokejisté
porazili Liberec ve
finálové sérii hlad-
ce 4:0 na zápasy.

Skvělou sezonu prožili hráči
Komety. V celém play-off ex-
traligy ztratili jen dva zápasy,
a to v semifinále s Hradcem.
Finále proti Bílým Tygrům
ovládli v nejkratší době.

Liberec měl včera poslední
možnost odvrátit konec série.
V první třetině gól nepadl,
pak ale Brno dalo ve druhé
části čtyři branky a inkasova-
lo jen dvakrát, čímž si vytvoři-
lo klíčový náskok. V závěreč-
né části už si ho Kometa hlída-
la a do prázdné branky peče-
til výhru i titul Krejčík. Na vý-
hře 5:2 se podíleli třemi body
JanHruška aMartin Erat. V sa-
mostatné české extralize tri-
umfovali Brňané poprvé, ji-
nak ale patří mezi nejúspěš-
nější kluby. Letošní titul je
pro ně již dvanáctý, čímž se v
čele historického přehledu
dotáhli na Jihlavu. Poslední
ale vyhráli v roce 1966. „Sla-
vit to domapřed domácím pu-
blikem je to nejkrásnější,“

řekl kapitán Leoš Čermák. Po-
sledním vystoupením v libe-
reckém dresu bylo prohrané
čtvrté finále na ledě Brna pro
kapitána Branka Radivojevi-
če. Šestatřicetiletý slovenský
forvard je rozhodnutý dát
přednost rodině a vrátit se na
Slovensko. „Bolí to. Samozřej-
mě, že to bolí. Všichni jsme si
představovali, že bychom to
zakončili trošku jinak, ale fé-
rověmusíme uznat, že Kome-
ta hrála výborně,“ uznal Radi-
vojevič. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124952

• Manželé s jedním dítětem
hledají k pronajmutí byt 2+1
nebo 3+1 do ceny 15 tisíc i s
poplatky. K nastěhování v prů-
běhu 4/5 2017. Děkujeme.
775088498128561

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666129496

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126160

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873129536

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 128587

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 129515

Byty - nabídka

Monako a Juve
Odvety čtvrtfinále fotbalo-
vé Ligy mistrů: FC Barcelo-

na–Juventus Turín 0:0, AS
Monako–Borussia Dort-
mund 3:1. Postupují Ju-
ventus a Monako. ČTK

Brazilský nejvyšší soud rozho-
dl třicet let starý spor o tom,
komu patří titul ve fotbalové
lize z roku 1987. Pětičlenná
komise hlasovala v poměru
3:1 pro klub Sport Recife, je-
muž dala přednost před Fla-
mengem. Jeden ze soudců se
zdržel hlasování, protože
jeho syn působil v případu
jako obhájce Flamenga. Dlou-
holetá pře vznikla poté, co
Flamengo získalo titul v lize,
kterou si založily kluby. Bra-
zilská konfederace zorganizo-

vala vlastní soutěž, v níž zvítě-
zilo Recife. Svaz poté navrhl
Flamengu, aby se utkalo se
Sportem ve finále, to však
klub z Ria odmítl.

Proti rozhodnutí soudu se
nelze odvolat. „Tohle je koneč-
né skóre,“ uvedl soudce Mar-
co AurelioMello, fanoušek Fla-
menga, jenž ale hlasoval pro-
ti. Poražená strana se však titu-
lu vzdát nehodlá. „Na trávní-
ku to bylo vždy Flamengo. Bra-
zilští mistři za rok 1987,“ na-
psal klub na Twitteru. ČTK

PRODÁMRODINNÝ
DŮM 3+1 s jídelnou,

81m2 Praha - Hostivice.
Pozemek 550m2, terasa,
pergola, venkovní krb.
Po celk.rekonstrukci.
Cena: 4 650 000 Kč

telefon: 792 424 000
e-mail: reafin@seznam.cz

• DISKRÉTNÍMILENKY!Hledáš
bokovku v Praze? Napiš SMS ve
tvaru 76ZVJ a text na 909 15 50
• Submisivní podnikatelka
Alena 45. Oddám se ti! Zavo-
lej mi na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 93UMH a tvůj text!
• Vdova Marie 63. Sex miluju
a milované věci nezapomínáš
ani ve stáří! Tak se mi ozvi na
909 801 801 kód SHE93

• V životě jsem poznala hodně,
jen jsem nenašla chlapa, který
v posteli jen tak nelení! Nechci
závazky, jen si užívat! Dana 54.
Vytoč 909 80 50 40 nebo mi
pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 95JJR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Plzeň neřeší
Trenér Sparty Petr Rada
(na snímku) před neděl-
ním klíčovým ligovým zá-
pasem s Plzní (17.30) sou-
peře neřeší. „Nezajímám
se o jiné. Snažíme se, aby
Sparta vyhrávala a dosta-
la se na úroveň, na jakou
má,“ řekl Rada. ČTK

Hokejisté Komety Brno se radují z jednoho z gólů. ČTK Pět ruských atletů dostalo
dvouletý zákaz za doping na
OH v Londýně 2012 a na MS
v Moskvě o rok později.
Mezi distancovanými jsou

Antonina Krivošapková, jež
získala stříbro na OH 2012 ve
štafetě na 4x400m, a stříbrná

koulařka z Londýna Jevgenija
Kolodková. Obě už o medaile
přišly z rozhodnutí Meziná-
rodního olympijského výbo-
ru. Potrestaní jsou i tyčkař
Dmitrij Starodubcev, diskař-
ka Věra Ganejevová a kladi-
vářka Anna Bulgakovová. ČTK

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665128855

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128153

5

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

NEW YORK -WASHINGTON:
infocesta s architekty

29. 5. - 6. 6., 39.500 Kč
vč. cestovního pojištění

a ubytování poblíž Manhattanu,
poslední místa, tel.: 739 356 390

Doping. Pět ruských
atletů dostalo tresty

Cestování - nabídka Intimní

Dočkali se! Brno
slaví po 51 letech

Zprávy krátce

Číslo dne

35
Tenisová hvězda Serena Wil-
liamsová oznámila na sociál-
ních sítích, že je těhotná. Pět-
atřicetiletá Američanka ne-
uvedla, zda s tenisem skončí.

2
HC Kometa

Brno
Bílí Tygři
Liberec

Branky: 23. M. Kvapil,
27. Mallet, 29. Haščák,
34. M. Erat, 59. Krejčík –
23. L. Krenželok, 33. Valský.
Konečný stav série: 4:0.

Mistři. V Brazílii se
radují po 30 letech




